
Klub radovljiških 
študentov dobil novo
vodstvo
Ena prvih nalog Domna
Kunčiča, novega predsedni-
ka radovljiških študentov,
bo zagotavljanje denarja za
sofinanciranje dejavnosti.
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Na Upravni enoti 
zadovoljni 
z opravljenim delom
UE Radovljica je lani v reše-
vanje dobila skoraj 12 tisoč
upravnih zadev ter več kot 37
tisoč drugih upravnih nalog.

Želim narediti 
še kaj več
Devetnajstletni Aleš Mandelj
iz Vrbenj je v petih letih, ko-
likor se ukvarja s taekwondo-
jem, dosegel velik napredek.
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V Lescah regijska 
razstava govedi
Na razstavi bodo ocenjevali
najboljše krave lisaste in
črno-bele pasme, organiza-
torji napovedujejo tudi pe-
ster spremljajoči program.

Nagrajeni za 
požrtvovalnost

Ob letošnjem svetovnem dnevu 
Civilne zaščite je srebrne in 
bronaste znake CZ prejelo tudi več
posameznikov in društev iz občine
Radovljica.
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Alpinist že 
od mladosti

Član AO Radovljica Urban
Ažman je preplezal težko
smer na goro Fitz Roy 
v Patagoniji.

Marjana Ahačič

Radovljica - Občina Radovlji-
ca je konec preteklega mese-
ca v prostorih srednje eko-
nomske šole in gimnazije
pripravila javno razpravo o
spremembah poslovnika in
statuta občine. Udeležili so
se je predvsem občinski svet-
niki, predsedniki in pred-
stavniki krajevnih skupnosti
ter nekaj zainteresiranih ob-
čanov. Kot je v uvodu pojas-
nila Nana Jauk, vodja občin-
skega oddelka za splošne za-
deve, so razlogi za spremi-
njanje obeh temeljnih občin-
skih dokumentov predvsem
uskladitev z veljavno zako-
nodajo ter - glede na prakso
preteklih let - možnost ure-
ditve posameznih področij
drugače kot doslej.
Statut in poslovnik občine je
občinski svet spreminjal že
leta 2005, a spremembe
niso bile potrjene s potrebno
dvotretjinsko večino. Ko se
je občina spreminjanja obeh
dokumentov lotila drugič,
leta 2007, je bila ustanovlje-

na začasna komisija, ki je
pripravila marca lani sprejeti
osnutek sprememb. Živah-
na polemika se je v doseda-
njih razpravah vrtela pred-
vsem okoli števila občinskih
svetnikov in podžupanov
(občina ima sedaj dva, pred-
lagani so trije), odborov in
komisije ter dejstva, kako
natančno so v statutu in po-
slovniku opredeljeni status
in naloge krajevnih skupno-
sti. Kot je pojasnila Nana
Jauk, naj bi bile v statutu
opredeljene le osnovne nalo-
ge in pristojnosti krajevnih
skupnosti, to so tiste, ki jih
dovoljuje zakon, podrobna
opredelitev pa naj bi bila do-
ločena z odlokom.
Večina razpravljavcev je me-
nila, da bi bile pristojnosti
krajevnih skupnosti, ki bi
bile opredeljene z odlokom,
preveč podvržene aktualnim
političnim razmerjem. To pa
predvsem zaradi dejstva, da
za spremembe odloka ni po-
trebna dvotretjinska večina.

Občina spet
spreminja statut 
V javni razpravi so pozornost namenili predvsem
statusu in vlogi krajevnih skupnosti.
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Nana Jauk, načelnica oddelka za splošne zadeve na občini
Radovljica: v osnutku statuta so opredeljene le osnovne
naloge in pristojnosti krajevnih skupnosti, natančno jih bo
opredelil občinski odlok.

Marjana Ahačič

Radovljica - Konec januarja
je bilo na Zavodu za zapo-
slovanje prijavljenih 408
brezposelnih iz občine Ra-
dovljica. Število denarnih
socialnih pomoči in enkrat-
nih denarnih pomoči v viši-
ni 221 evrov, ki jih prek Cen-
tra za socialno delo zagotav-
ljata država in občina, je s 87
v novembru že januarja po-
skočilo na 186.
Še junija lani je bila brezpo-
selnost v občini na najnižji
stopnji doslej: na uradu za
delo so imeli v evidenci 268
iskalcev zaposlitve, kar je po-
menilo 3,4-odstotno brezpo-
selnost - precej pod gorenj-
skim in slovenskim povpre-
čjem. "Sledila sta relativno
podobna julij (269) in avgust
(274), število brezposelnih pa
je začelo naraščati septembra
(300) in se konec decembra
povzpelo na 352. Konec janu-
arja je bilo na Zavodu za za-
poslovanje prijavljenih 408
iskalcev zaposlitve," je pove-
dala Mojca Klement, vodja
urada za delo Radovljica. "Še
pred pol leta na Zavodu ni
bilo prijavljenih dovolj ljudi,
da bi lahko ustregli vsem de-
lodajalcem, ki so iskali delav-
ce. V le šestih mesecih se je
stanje postavilo na glavo. Pov-
praševanja je sicer še nekaj, a
bistveno manj kot prej."
Kot je povedal radovljiški žu-
pan Janko Sebastijan Stušek,

je prav zaradi nastale situaci-
je konec januarja sklical sejo
gospodarskega sveta, na ka-
teri so z direktorji nekaterih
večjih podjetij v občini ter
predstavniki centra za social-
no delo in zavoda za zaposlo-
vanje govorili prav o trenut-
nih razmerah v gospodar-
stvu. "Še pred mesecem so
mi direktorji zagotovili, da
večjih odpuščanj ne bo. Po-
vedali so mi, da podjetja situ-
acijo poskušajo reševati s
tako imenovanimi "mehkimi

metodami"; nekateri so zara-
di zmanjšanih naročil ukinili
nočne izmene, drugi izvedli
nekaj predčasnih upokoje-
vanj in najprej odpuščali de-
lavce, ki so se jim iztekle po-
godbe za določen čas. Po zad-
njih informacijah pa se za-
skrbljenost žal lahko veča," je
dejal Stušek.
Podobne trende opažajo
tudi na Centru za socialno
delo Radovljica. "Zaenkrat
predvsem opažamo poveča-
no število strank, ki se zani-

majo za svoje pravice. Še več
jih pričakujemo čez kake tri
do štiri mesece, ko se jim
bodo iztekla nadomestila na
zavodu za zaposlovanje in
ko bo zmanjkalo odpravnin,
ki so jih morda dobili," je
povedala Sabina Jenko.
Kot pravi Klementova, so v
prvi fazi največ odpuščala
manjša podjetja, običajno
po nekaj delavcev, ki so se
jim iztekle pogodbe za dolo-
čen čas.

Brezposelnih je vedno več
Zavod za zaposlovanje še junija lani ni mogel zadostiti vsem potrebam po delavcih, zdaj je prijavljenih
že več kot 400 iskalcev zaposlitve.

Čeprav je stanje v radovljiški občini pod gorenjskim povprečjem, brezposelnost in socialna
stiska naraščata tudi pri nas. I Foto: Tina Dokl
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Marjana Ahačič

"Lani smo največ aktivnosti
namenili izboljšanju sodelo-
vanja z lokalnimi skupnost-
mi, izboljšanju zadovoljstva
strank in zaposlenih ter hi-
tremu in učinkovitemu reše-
vanju zadev v skladu s pred-
pisano zakonodajo. Maksi-
malno smo se odzivali na vse
novosti in zahteve naših upo-
rabnikov," pojasnjuje mag.
Maja Antonič, načelnica
upravne enote Radovljica.
Kot je povedala, so zaposleni
v lanskem letu v reševanje
prejeli 11.970 upravnih za-
dev in skoraj vse rešili v zako-
nitem roku. "Podrobnejši
pregled upravne statistike
kaže, da se je v sami struktu-
ri upravnih zadev bistveno
povečalo število zahtevnejših
postopkov, nekoliko manj pa
je bilo povpraševanja po izda-
ji ali zamenjavi osebnih do-
kumentov - osebne izkazni-
ce, potni listi. Ob koncu leta
smo imeli zmanjšano število
nerešenih zadev, kar pome-
ni, da se naloge izvajajo teko-
če, brez večjih zaostankov."

Prizadevanja za večje 
zadovoljstvo strank
Zaposleni so poleg upravnih
postopkov lani opravili še
37.021 drugih upravnih na-
log, kot so overitve, izdaja
vseh vrst potrdil in izpiskov,
prijave prebivališča, delovne
knjižice, sklepanje zakon-
skih zvez in podobno. "Za
ohranjanje oziroma izboljša-
nje nivoja zadovoljstva
strank smo, upoštevajoč re-
zultate ankete, izboljševali
poslovanje na naslednjih po-
dročjih: skrajšanje čakalnega
časa, urejanje zadev na
enem mestu, dostopnost in
razumljivost informacij, ure-
jenost prostorov. Za skrajša-

nje čakalnega časa strank na
storitev smo zagotovili več
delovnih postaj za istovrstne
upravne postopke in usposo-
bili večje število uslužbencev
za enaka dela; za urejanje za-
dev na enem mestu smo po-
sodobili blagajniško poslova-
nje in na dveh šalterskih de-
lovnih mestih na Oddelku za
upravne notranje zadeve -
uvedli poleg gotovinskega,
še plačevanje s plačilnimi
karticami. Pristopili smo
tudi k združevanju splošnih
in posebnih informacij in
uvedli sistem celovite obra-
vnave na enem mestu. Uve-
dli smo svetovalne ure na
oddelku za okolje in prostor,
kot obliko pomoči in sveto-
vanja za investitorje in pro-
jektante v zvezi z izdajo
gradbenih dovoljenj.

Skrajšuje se čas 
reševanja postopkov

Zaradi zelo kvalitetno oprav-
ljenih storitev je povpraševa-
nje po storitvah e-VEM na
upravni enoti Radovljica še
vedno veliko. "Smo ena red-
kih upravnih enot, ki je
ohranila to storitev; lani jih
je bilo izvedenih 634." Števi-
lo zadev na področju okolja
in prostora je v primerjavi z
lanskim letom približno
enako, bistveno pa se skraj-
šuje čas reševanja teh po-
stopkov, je še povedala. Na
področju denacionalizacije
ima upravna enota od vseh
vloženih zadev (531) pravno-
močno rešenih 97 odstot-
kov, tako da v reševanju
ostaja le še 16 postopkov, ki
se tekoče rešujejo. "Ostali so

zgolj zahtevki, ki zaradi raz-
lične pravne prakse terjajo
poglobljeno obravnavo," po-
jasnjuje Maja Antonič.

Vsako leto več porok,
slab obisk uradov 
ob sobotah
Lani so na območju UE skle-
nili 297 porok, največ na Ble-
du. Kot pravi Antoničeva, je
še vedno veliko zanimanje za
sklepanje zakonskih zvez zu-
naj za to določenega uradne-
ga prostora, v radovljiški ob-
čini predvsem v Podvinu.
Delovne sobote, ki so jih na
upravnih enotah uvedli lani,
pa so bile slabo obiskane, saj
so v povprečju zabeležili le
po osem strank na dan. Zato
so se odločili za racionalnej-
šo rešitev - manjšali so števi-
lo zaposlenih, ki ob delovnih
sobotah nudijo vse storitve
na vseh šalterskih mestih, na
ostalih področjih pa je mogo-
če opraviti storitev po prejš-
nji najavi. 

Zadovoljstvo strank 
in zaposlenih
Anketa je pokazala zelo dobre
rezultate, da so stranke zado-
voljne z delom upravne eno-
te, saj je bila povprečna ocena
zadovoljstva 4,87 (leto pred
tem 4,43), kar je nad povpre-
čjem slovenskih upravnih
enot. Še boljše rezultate izka-
zujejo rezultati mesečnega
ugotavljanja zadovoljstva
strank, saj so na lestvici upra-
vnih enot poskočili za kar 20
in celo več mest. V zadnjem
četrtletju so odlično oceno
dosegli kar dvakrat: pri vpra-
šanju - "kakovost dela" in "od-
nos zaposlenih". "Dobri re-
zultati so odraz prizadevanja
vseh zaposlenih. Upravna
enota se lahko pohvali s kvali-
tetnim kadrom, ki se zaveda
svojega poslanstva in si vse-
skozi prizadeva za zakonito,
učinkovito in kvalitetno
opravljanje svojih nalog," po-
udarja Antoničeva. "Zelo raz-
veseljiv je tudi podatek, da se
je zadovoljstvo zaposlenih 
bistveno izboljšalo pri vseh
vidikih ugotavljanja zadovolj-
stva (motivacija in zavzetost,
osebnostna rast, odnosi, ko-
munikacija z nadrejenimi,
organizacija in pogoji dela).
Lahko rečem, da sem ponos-
na na delo svojih sodelavcev
in jim izrekam vse pohvale za
njihov prispevek k dobrim
poslovnim in delovnim rezul-
tatom, kot tudi njihovi pozi-
tivni naravnanosti za dosega-
nje skupnih ciljev. S takšnim
delom želimo nadaljevati tudi
v prihodnje. Naši načrti so
usmerjeni v tekoče reševanje
prejetih zadev, zaključek de-
nacionalizacijskih postopkov,
spremljanje zadovoljstva na-
ših uporabnikov in odzivanje
na njihove potrebe."

Na Upravni enoti zadovoljni
z opravljenim delom
Upravna enota Radovljica je lani v reševanje dobila skoraj 12 tisoč upravnih zadev ter več kot 37 tisoč
drugih upravni nalog. - Povečano zadovoljstvo strank in zaposlenih

Upravna enota opravlja svojo dejavnost v sto let stari stavbi, ki je zaščitena kot kulturni
spomenik. Odprava arhitektonskih ovir in izgradnja dvigala bo nujna investicija za naše 
nemoteno poslovanje, je prepričana načelnica mag. Maja Antonič. 

OBČINA RADOVLJICA
KOMISIJA ZA VRAČANJE VLAGANJ 

V JAVNO TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

na podlagi Odloka o postopku vračanja v javno telekomunikacijsko
omrežje na območju občine Radovljica (DN UO, št. 103) objavlja 

RAZGLAS
O OBJAVI DOKONČNEGA SEZNAMA DEJANSKIH
UPRAVIČENCEV DO VRAČILA VLAGANJ V JAVNO

TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

Dokončen seznam dejanskih upravičencev do vračila vlaganj v jav-
no telekomunikacijsko omrežje za naslednje krajevne skupnosti:

- Krajevno skupnost Kamna Gorica, Krajevno skupnost Srednja 
Dobrava (št. poravnave NT-KR-A20-3309/2004-4-LJ-A), 

- Krajevno skupnost Kropa 
(št. poravnave NT-KR-A20-3310/2004-5-LJ-TU), 

- Krajevno skupnost Ljubno 
(št. poravnave NT-KR-A20-3313/2004-4-LJ-E), 

- Krajevno skupnost Podnart 
(št. poravnave NT-KR-A20-3315/2004-4-LJ-T), 

- Krajevno skupnost Podnart, Krajevno skupnost Ljubno 
(št. poravnave NT-KR-A20-3314/2004-4-LJ-T),

bo 6. marca 2009 objavljen:

1. na spletni strani občine Radovljica (www.radovljica.si),
2. na oglasni deski občinske uprave na sedežu Občine 

Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
3. na oglasnih deskah naslednjih Krajevnih skupnosti:

- Krajevna skupnost Kamna Gorica, Kamna Gorica 58, 
4246 Kamna Gorica,

- Krajevna skupnost Srednja Dobrava, Srednja Dobrava 1a, 
4245 Kropa,

- Krajevna skupnost Kropa, Kropa 3, 4245 Kropa,
- Krajevna skupnost Ljubno, Ljubno 133, 4244 Podnart,
- Krajevna skupnost Podnart, Podnart 11, 4244 Podnart in

4. na krajevno običajen način.

Poziv za predložitev podatkov in dokazil:

Občinska uprava Občine Radovljica bo sočasno z objavo dokonč-
nih seznamov dejanskih upravičencev le-tem poslala obvestilo o
nadaljnjih postopkih in obrazec za posredovanje podatkov. Dejan-
ske upravičence ali njihove zakonite dediče oziroma pravne nasled-
nike, v kolikor so le-ti že znani, pozivamo, da na posredovanih ob-
razcih podajo natančne podatke, ki omogočajo nakazilo vrnjenih
sredstev (osebni podatki z naslovom, davčna številka, transakcijski
račun in banka, pri kateri je le-ta odprt, izjava o točnosti podatkov
in o seznanjenosti z obvezo, da bo vsaka sprememba posredova-
nih podatkov nemudoma sporočena občinski upravi, soglasje o
uporabi osebnih podatkov za vračila vlaganj,...). 

Če posamezni dejanski končni upravičenec nastopa kot dedič oziro-
ma pravni naslednik dejanskega upravičenca, mora skupaj z zgoraj
navedenimi podatki komisiji predložiti pravnomočen sklep o dedova-
nju oziroma mora izkazati pravno nasledstvo. V primeru prodaje tele-
fonskega priključka oziroma drugega pravnega posla v zvezi s tem je
dejanski upravičenec oseba, ki se izkaže z ustrezno listino.

Rok za uveljavitev pravice do vračila vlaganj:

Dejanski končni upravičenci ali njihovi zakoniti dediči oziroma pravni
nasledniki lahko pravico do vračila vlaganj uveljavljajo v roku 3 let po
dokončnosti zgoraj navedenih seznamov, to je do 25. februarja 2012.

Številka: 0071-14/2008
Datum: 6. 3. 2009

Manca Tomažin, l. r.
Predsednica

Mag. Maja Antonič, načelnica 

Upravna enota Radovljica pokriva ozemlje občin
Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje. Na njenem
območju živi približno 35 tisoč prebivalcev. V
upravni enoti je zaposlenih 47 uslužbencev, ki
so organizirani v štirih oddelkih.
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V četrtek, 26. februarja 2009,
je občinski svet občine Bohinj
odločno in soglasno zavrnil
pobudo občine Radovljica, da
s sporazumnim dogovorom, v
skladu z napotki resornega
ministrstva za okolje in pros-
tor, vrne občini Radovljica
njeno nekdanje ozemlje na
območju Martinčka na Jelovi-
ci, ki ga je z razdelitvijo ne-
kdanje občine Radovljica in s
spremembo zakonodaje o do-
ločitvi mej občin s 1. januar-
jem 1995 država dodelila ob-
čini Bohinj. Dogovor med ob-
činama naj bi bila edina za-
konska podlaga za določitev
sporne meje med občinama,
če spor nastane, ostane ali ga
povzroči država. Če država
rešitev napake pri določitvi
meje med občinama, ki jo je
zaradi okoliščin, principa ali
nesporazuma povzročila neki
lokalni skupnosti, preloži na
sporazumevanje med priza-
detima občinama brez mož-
nosti arbitriranja, potem je
odgovor bohinjskega občinske-
ga sveta povsem razumljiv in
pričakovan.
Za kaj gre pri sporni in krivič-
ni meji za občino Radovljica
na delu Jelovice, ki je stoletja
lastniško, gospodarsko in geo-
grafsko pripadal naseljem sav-
ske in lipniške doline pod Jelo-
vico? Gre za ozemlje 12,5 kva-
dratnega kilometra gozdnega
območja Jelovice ali več kot 10
odstotkov območja občine Ra-
dovljica. Začenja se slabih
dvesto metrov nad Partizan-
skim domom na Vodicah in
gre do prevala ceste zahodno

od Ledene doline proti Selski
planini. Na tem ozemlju so
nekdanje aktivne, danes sko-
raj povsem zaraščene Mošenj-
ska, Lipniška in Radovljiška
planina, del Vodiške planine
in sporna planina Martinček,
nekdanja gozdarska postojan-
ka na Jelovici, danes pa z raz-
padajočimi kočami. V petde-
setih letih so bile planine od-
vzete (nacionalizirane) paš-
nim skupnostim. Država je
prepovedala pašo v gozdovih,
kar je povzročilo še hitrejšo
zaraščanje planin. Celotno
območje Martinčka je postalo
državna last, z gozdovi pa je
upravljalo Gozdno gospodar-
stvo Bled. V drugi polovici 50-
tih let je bila iz Bohinjske Bis-
trice zgrajena nova gozdna,
za kamione prevozna cesta
zaradi izkoriščanja gozda in
prevoza lesa na obratno žago
v Boh. Bistrico. Leta 1960,
oziroma po združitvi občin v
novo veliko občino Radovljica,
je občinska geodetska uprava
vse sporno območje Martin-
čka in radovljiških planin re-
organizirala v prostorski oko-
liš 050 Nemški Rovt in nekaj
hišnih številk Spodnja Lipni-
ca na gozdarskih kočah za-
menjala za štiri nove hišne
številke Nemški Rovt. Reorga-
nizacija prostora se je zgodila
povsem iz praktičnih razlogov
v novi enoviti občini zaradi
gozdarsko-organizacijskega
vodenja sezonskega gozdar-
skega naselja, kamor so goz-
darji oskrbo, plačo, logistiko,
pošto dobivali iz gozdarskega
obrata v Boh. Bistrici. Naselje

torej ni bilo realno, temveč se-
zonsko in zaradi evidence.
Ostala je ista katastrska obči-
na Lancovo in ista krajevna
skupnost Lancovo. "Matično"
naselje Nemški Rovt je (bilo)
skozi še dve katastrski občini
oddaljeno okrog 17 kilometrov
od Martinčka. Več kot očitno
je, da je šlo leta 1960 za goz-
darsko ali gospodarsko reševa-
nje problema v skupni občini,
kar se je kasneje spremenilo v
administrativno politični pro-
blem ureditve meje po princi-
pu pravičnosti. 
Druga napaka pri določanju
meje se je zgodila v letu 1994,
ko se je pripravljala zakono-
daja, da je državni zbor na
podlagi katastrskih občin in
naselij (beri: hišnih številk)
določil meje občin in jih je Dr-
žavni zbor s 1. januarjem
1995 uveljavil. Takrat vodstvo
občine Radovljica z županom
Vladimirjem Černetom na
čelu in predsednikom občin-
skega sveta Zvonetom Prez-
ljem ob njem ni reagiralo, se
ni pritožilo v Ljubljano, ni
nasprotovalo krivični ali bolje

rečeno pomanjkljivi zakono-
daji. Takrat je bilo železo še
vroče za kovanje. Ne obtožu-
jem, ker ne poznam okoliščin.
Žal mi je le za zamujeno pri-
ložnost, ki bi lahko rodila več
uspeha, kot prizadevanja po
toliko letih.
Resnejše pisne in organizirane
pobude za ureditev meje na
Jelovici je občina Radovljica
začela že v letu 2001, ko je žu-
pan imenoval posebno komisi-
jo za pripravo strokovnih pod-
lag za sproženje uradnega po-
stopka za popravek adminis-
trativne napake pri določitvi
meje med občinama Bohinj in
Radovljico na Jelovici. Okto-
bra 2001 smo poslali pobudo
za spremembo meje državne-
mu zboru, ki ga je vodil seda-
nji predsednik vlade Borut Pa-
hor. Državni zbor je pobudo
odstopil ministrstvu za okolje
in prostor, ministrstvo pa Geo-
detski upravi RS. Odgovor od
njih smo dobili septembra
2002 z obrazložitvijo, da je za
rešitev problema potrebno so-
glasje obeh občin. Posebna ko-
misija pri občinskem svetu ob-
čine Bohinj je izdala negativ-
no stališče za predlagane spre-
membe. Razumljivo!
Z novo zahtevo in novimi
utemeljitvami je marca 2005
občina Radovljica od Geodet-
ske uprave RS znova zahte-
vala, da kot pristojni državni
organ za meje uredi sporno
mejo. Geodetska uprava je z
odločbo našo zahtevo zavrni-
la in nas napotila na upra-
vno sodišče. Na odločbo se je
občina pritožila, vendar je
Ministrstvo za okolje in pros-
tor, kot drugostopenjski or-
gan, pritožbo maja 2005 za-
vrnilo kot neutemeljeno.

Na podlagi sklepa Občinskega
sveta občine Radovljica, sep-
tembra 2005, je župan Držav-
nemu zboru RS že drugič po-
sredoval utemeljen predlog za
začetek postopka za spremem-
bo območja občine. Vlogo je to-
krat drugi predsednik Držav-
nega zbora ponovno odstopil v
reševanje Ministrstvu za oko-
lje in prostor.
Občina Radovljica je v letu
2005 vložila tožbo proti občini
Bohinj na Upravnem sodišču
RS in še po tej poti zahtevala
ureditev meje med občinama.
Upravno sodišče je julija 2008
odločilo, da se tožba zavrže,
ker zadeva ne spada v sodno
pristojnost. Na pritožbo obči-
ne nad odločitvijo Upravnega
sodišča na Vrhovnem sodišču
tudi nismo uspeli, saj je Vr-
hovno sodišče novembra 2008
izdalo sklep, s katerim je pri-
tožbo zavrnilo in menilo, da v
primeru spora o spremembi
območja mejnega naselja (ne-
razumevanje, ker ne gre za
mejno naselje!) med občina-
ma sodna pristojnost sploh ni
podana, saj veljavni slovenski
pravni red za to predpisuje
sporazumno odločanje, na
podlagi katerega lahko občine
posegajo v svoja območja.
Občina je poslala dopise in
prošnje državnim organom,
torej ministrom, Vladi RS in
sodiščem, tudi predsedniku dr-
žave, naj povejo, kdo je v pra-
vni državi Sloveniji pristojen
za (sodno, meritorno) odloči-
tev o medsebojnem sporu dveh
subjektov, še zlasti, ker je spor
povzročila država, ki se ne
moreta sporazumeti ali spora
rešiti po sodni poti. Večina jih
je vlogo odstopila Ministrstvu
za okolje in prostor, ki nam je

lanskega novembra odgovori-
lo, da morata občini spremem-
bo urediti sporazumno in
hkrati. Krog se je zavrtel.
Občina je ob koncu leta 2008
poslala Ustavnemu sodišču
RS vlogo, naj presodi, kdo je v
državi pristojen odločati v pri-
meru navedenega spora zara-
di zaščite lastnine, adminis-
trativne napake in teritorialne
integritete. Ustavno sodišče
nas je februarja meseca letos
obvestilo, da je pobudo sprejelo
v obravnavo. Drugega marca
2009 pa je občina Radovljica
v Državni zbor poslala še novo
pobudo o spremembi zakona o
določanju območij ter o ime-
novanju in označevanju nase-
lij, ulic in stavb, ki je začel ve-
ljati 29. marca 2008. Iščemo
tudi podporo poslancev.
Zakaj vsi ti napori za večino-
ma državne gozdove na Jelo-
vici? Zato, ker gre za zgodo-
vinsko območje občine, ki je
zaradi upravnih in adminis-
trativnih razlogov prišlo v ob-
močje druge občine, kar nikoli
do leta 1995 ni bilo. Zato, ker
je izgubila teritorij krajevna
skupnost Lancovo, ker je Lan-
covo izgubilo veliko območje
katastrske občine, če naj kata-
ster tudi pri Slovencih, ne le
za sosede kaj velja. In še zato,
kar šteje tudi materialno, ker
je občina izgubila planine,
zgodovinske kraje iz NOB,
gozdne ceste, čebelarsko ob-
močje, lovsko območje, sečno
območje za redke lastnike goz-
dov. Morda še kaj.
Kako naprej, ko ni soglasja?
Preprosto: do konca legalnega
postopka.

Janko S. Stušek,
župan

Meja na Jelovici

Janko S. Stušek, župan

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD     
RADOVLJ ICA
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA 

tel.: 04/532-57-20
fax: 04/532-57-30
e-naslov: vvz.radovljica@s5.net
spletna stran: www.vrtec-radovljica.si

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA - 
VRTEC RADOVLJICA VABI

K VPISU OTROK

V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE ZA 
ŠOLSKO LETO 2009/2010.

Vpis bo potekal v četrtek, 2. aprila, in petek, 3. aprila
2009, od 8. do 16. ure, v vrtcih: Begunje, Brezje, Kamna
Gorica, Kropa, Lesce, Posavec in Radovljica.

Za novo šolsko leto, to je s 1. septembrom 2009, razpisujemo
naslednje programe:

● DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let, ki traja 
od 6 do 9 ur;

● DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, ki traja 
od 6 do 9 ur;

● POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje, 
ki traja 4 ali 5 ur.

Pri vpisu bodo starši prejeli vso dokumentacijo in si lahko ogle-
dali vrtec. 

Za dodatne informacije lahko obiščete našo spletno stran:
www.vrtec-radovljica.si,
ali nas pokličete po tel.: 04/53-25-720.

Starši, ki se bodo odločili za vpis otroka v naš vrtec, naj izpol-
njeno vpisnico vrnejo do srede, 8. aprila 2009.

Veselimo se srečanja z vami in prisrčno vabljeni na vpis.

Radovljica

Zaradi toplega vremena
radovljiško drsališče ne
obratuje več
Zaradi otoplitve je s 1. mar-
cem drsališče v Športnem
parku Radovljica prenehalo
delovati. V času od decem-
bra do konca februarja je
bilo zelo dobro obiskano,
posebej v času božično-no-
voletnih in zimskih počitnic
ter ob koncih tedna. "Na-
slednjo zimo vas spet priča-
kujemo na ledu, do takrat
pa vas Občina Radovljica in
Športna zveza Radovljica
vabita na rekreacijsko igra-
nje nogometa, košarke, na-
miznega tenisa in badmin-
tona, ko se bo led na drsa-
lišču dejansko stopil, pa
tudi na rolanje," je sporočila
Mojca Vnučec Špacapan z
Občine Radovljica. Za rezer-
vacije nogometnega igrišča
z umetno travo lahko pokli-
čete na Športno zvezo Ra-
dovljica na telefonsko števil-
ko 04/5305-730. M. A.

"Predlagani novi osnutek
vodi v zmanjšanje pristojno-
sti in povečanje obveznosti
krajevnih skupnosti, zato
predlagamo, da se naloge,
pooblastila in financiranje
ohranita vsaj v takšni meri
kot doslej," je dejal novi
predsednik odbora krajevnih
skupnosti Brane Fajfar. Po-
dobno meni tudi Zlatko Kav-
čič, predsednik sveta KS Les-
ce. "Bojim se, da se bodo
zgodile spremembe, ki bodo
imele velike vsebinske spre-
membe v prihodnosti. Sam
bi občinski statut zasnoval
tako, da bi dal ljudem mož-
nost, da pri odločanju sode-
lujejo na različne načine.
Glede na štiri desetletja iz-
kušenj z delom v krajevnih
skupnostih svarim pred tem,
da bi občinski statut zaprl
možnost vključevanja vse
druge javnosti razen politič-
nih organizacij in svetniških
skupin. Če se bo takšen
trend nadaljeval, bo vodil lju-
di v edino možnost, ki jo
imamo: samoorganiziranje v
svojo občino. Mislim, da cep-
ljenje občine ni racionalno
delovanje, ampak če ni druge
možnosti, se tudi to lahko
zgodi." Večina prisotnih je
podprla Kavčičev predlog, da
se vzporedno s sprememba-

mi statuta občine v izogib še
večjemu nezaupanju pripra-
vi tudi odlok, ki bo določal
status in vlogo krajevnih
skupnosti. Župan je napove-
dal, da bo utemeljenost poda-
nih pripomb in predlogov
proučena, prav tako način
nadaljnjega postopka, da bi
prišli do optimalnih rešitev v
predlogu statuta in poslovni-
ka in zaključka postopka nje-
govega sprejemanja. Glavne
dopolnitve bi bilo po njegovi

oceni možno predlagati v ob-
liki amandmajev, hkrati pa je
možno pripraviti tudi osnu-
tek odloka o krajevnih skup-
nostih. Meni, da je primerno
s statutom določiti načelne
usmeritve, podrobnosti pa z
odloki. Vrnitev obeh aktov v
fazo osnutka pa po županovi
oceni lahko zamakne zaklju-
ček postopka obravnave celo
v naslednji mandat, kar na
pripravljenih podlagah ne bi
bilo smotrno. 

Občina spet spreminja statut

Novi predsednik odbora krajevnih skupnosti Brane Fajfar
(KS Ljubno) je nedavno zamenjal dosedanjega predsednika
Draga Finžgarja. 

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

�1. stran

O
B

Č
IN

A 
R

AD
O

VL
JI

C
A,

 G
O

R
E

N
JS

K
A 

C
E

S
TA

 1
9

, 
4

2
4

0
 R

AD
O

VL
JI

C
A



Ivanka Korošec

Lesce - Od prvopristopnih
članic sta v njem le še Nada
Tošič in Marica Jereb, druge
udeleženke pa so se priklju-
čile kasneje, oz. se menjava-
jo. Že 28 let krožek vodi
Anka Medja iz Begunj. Svo-
je mojstrstvo je razvila kot
delovna terapevtka v bolniš-
nici v Begunjah in od tod ji
tudi dolgoletne izkušnje.
Delo, ki ga je opravljala po-
klicno, nadaljuje ljubitelj-
sko. Kot mentorica mora
imeti obilo smisla za har-
monijo, za skladnost barv in
vzorcev ter okus za oblikova-
nje kompozicij. Vedno po-
skrbi, da krasilni sestavi so-
dijo v naš čas in se hkrati po-
vezujejo tudi s preteklostjo. 
Tako kot že nekaj let doslej
so udeleženke krožka tudi

letos že januarja začele ple-
sti copatke za novorojenčke.
Ideja o pletenju copatk se je
rodila že leta 2004 v medge-
neracijski skupini Čebelica
in gospe, ki so jih začele ple-
sti, so se poimenovale "babi-

ce z dežele". K sodelovanju
so povabili tudi RK Lesce,
društvo upokojencev Radov-
ljica (Ženski pevski zbor
Lipa in sekcijo ročna dela),
delovno terapijo doma Jan-
ka Benedika Radovljica, vo-
diteljice skupin medgenera-
cijskega društva in ostale
ljubiteljice ročnih del iz

naše občine. Samo članice
krožka so letos napletle 120
copatk, tako da bo skupaj z
drugimi številka gotovo do-
segla rekord. Vsako leto jih v
začetku marca izročijo po-
rodnišnici Jesenice za novo-

rojenčke, nekaj pa je name-
njenih malim bolnikom na
pediatričnem oddelku. 
Za letos je krožek dobil nekaj
občinskih sredstev in zato
članice zdaj intenzivno in z
veseljem pripravljajo ročna
dela za razstavo, ki bo v juni-
ju. Nada Tošič je povedala, da
so od 5. do 25. januarja letos

imele razstavo tudi v Gorenj-
skem muzeju v Kranju. Raz-
stavljalo je kar 26 podobnih
krožkov iz vse Gorenjske.
Anka Medja je še poudarila,
da je bil njihov krožek usta-
novljen kot prvi tovrstni, oz.
je začel delovati takoj za Do-
likom. Srečujejo se v Druž-
benem centru, od 16.30 do
18.30 vsak torek od novem-
bra do aprila. Takšno druže-
nje je veselo in prijetno, vsa-
ka udeleženka si sama izbe-
re vrsto ročnega dela, si kupi
material po potrebi, mento-
rica pa ji svetuje tako glede
vzorca, barv in samega po-
stopka izdelave. In še zani-
mivost: odvisno je sicer od
vzorca in tehnike izdelave, a
za nekoliko zahtevnejši na-
mizni prt je potrebno okoli
400 ur dela, se pravi dva me-
seca, vsak delavnik po 8 ur!

4 Deželne novice, petek, 6. marca 2009

Pogovor, društva

Krožek za ročna dela
V okviru KO RK Lesce že 30 let deluje krožek za ročna dela.

Cveto Zaplotnik

Ali se lahko na kratko pred-
stavite?
"Pred 61 leti sem se rodil na
Mišačah, leta 1957 smo se s
starši preselili v Radovljico.
Višješolsko šolanje sem za-
ključil v Kranju. Zaposlen
sem bil v Verigi Lesce, na
občini Radovljica, najdlje pa
v Gorenjski banki. Pred do-
brim letom sem se upokojil.
Leta 1979 sem se oženil, z
ženo Marijo sva zgradila
hišo na Bevkovi ulici, kjer
živiva skupaj s sinovoma
Primožem in Rokom." 

Kaj bi v občini pohvalili ali
izpostavili kot dobro, pozi-
tivno, in kaj pokritizirali?
"Kljub mnogim zavoram,
nasprotovanju in podtika-
njem se v občini Radovljica
lahko pohvalimo z razvitost-
jo družbenih dejavnosti.
Pred dvema mesecema je
bil zgrajen vrtec na Posav-
cu, zdravstvena oskrba bo z
novogradnjo v Kropi zado-
voljivo rešena, prav tako
oskrba z zdravili. Otroci v
osnovnih šolah imajo dobre
pogoje za šolanje, z dogra-
ditvijo otroškega igrišča v
Lipnici so dane tudi možno-
sti za šport in rekreacijo. Iz-
boljšani so pogoji v muzejih
v Kropi in Radovljici, adap-
tiran bo muzej talcev v Be-
gunjah. Po neurju so v glav-
nem zaključena sanacijska
dela v Kropi, lepo je urejen
Linhartov trg, zaključuje se
adaptacija graščine. O delu
v Domu dr. Janka Benedika
slišim mnoge pohvale, širi
se tudi dejavnost pomoči
starejšim na domu, čim
prej naj se začne gradnja
oskrbovanih stanovanj. V
krajevnih skupnostih, kjer
ni pretirane "politike", je
razvoj hitrejši, v občini je
dokazovanja moči in na-
sprotovanja preveč. Na ža-
lost je najlažje brez odgo-
vornosti kritizirati vsako be-
sedo, pobude in predloge.
Tudi zaradi tega so ostala
nerešena mnoga vprašanja.
Nedokončana je avtocesta,
zatika se pri posodobitvi le-
tališča ..." 

Kaj je po vašem mnenju tre-
nutno največji problem v
občini in kako bi ga rešili?
"Pred leti so bila nasprotova-
nja izgradnji oskrbnega cen-
tra. Zdaj tisti, ki so temu na-
sprotovali, ugotavljajo, da ob
avtocesti nekaj manjka. Po-
sodobitev letališča je za-
ustavljena, smo pa polna
usta govoric o razvoju turiz-
ma ... Premalo je dogovarja-
nja, strpnosti in razumeva-
nja, med sabo se ne posluša-
mo dovolj."

Kaj želite izboljšati, urediti,
rešiti v domačem kraju? 
"Imamo najlepše urejen
Linhartov trg v Sloveniji,

svetovno priznani čebelar-
ski muzej, športne objekte
in uveljavljene športnike.
Izkoristimo te prednosti in
jih začnimo tržiti. Zahtevna
in draga dela na Cesti svo-
bode moramo čim prej za-
ključiti in omogočiti ljudem
normalen dostop do poko-
pališča. Nujna je zamenjava
komunalnih vodov na Šer-
cerjevi ulici in asfaltiranje
ceste od Gorice do ceste
Otok-Zapuže. Zaradi novo-
gradnje H kareja je dostop
do vrtca otežen, v zimskem
času pa skoraj nemogoč.
Park "državnosti" z lipo sta
prostor za skladiščenje
spluženega in soljenega
snega. Majhnih in special-
nih trgovin, v katerih so ku-
povali predvsem starejši
ljudje in tisti brez prevoz-
nih sredstev, ni več. Od iz-
koriščanja peska iz separa-
cije mora imeti koristi kra-
jevna skupnost."

Kako preživljate prosti čas?
"Aktiven sem v območnem
in pokrajinskem odboru ve-
teranov vojne za Slovenijo, v
zvezi častnikov, v turistič-
nem in v hortikulturnem
društvu, Rdečem križu ....
Večkrat se podam v hribe in
gore. V Dražgoše sem šel le-
tos s Pasje ravni, pogosto
obiskujem Roblekov dom
na Begunjščici, vsako leto se
vsaj enkrat povzpnem na
Triglav. S prijatelji grem na
smučanje in jadranje, rad
vrtnarim, z veseljem tudi kaj
skuham in se družim s pri-
jatelji."

Kot slišimo, ste že dolgo ak-
tivni v Lovski družini Be-
gunjščica ...
"Res je, že več kot trideset
let sem član te lovske druži-
ne, med drugim sem bil de-
vet let blagajnik in sedem let
predsednik. Lepe spomine
imam na to obdobje. Skrbe-
li smo za ohranjanje narave
in divjadi, organizirali skup-
ne love, čistilne akcije in
družabne prireditve, sodelo-
vali z lastniki zemljišč in
gozdov ... Žal so se razmere
v lovstvu v zadnjih letih
spremenile in ni več takšne
zagnanosti."

1. PREDMET IN NAMEN RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje programov s področja
turizma, ki jih izvajajo turistična društva s sedežem v občini Radov-
ljica. Občina Radovljica sofinancira programe s področja turizma,
ki so v javnem interesu. To so predvsem:
- programi informacijske turistične dejavnosti,
- organizacija in izvajanje prireditev, namenjenih turistom,
- programi razvoja in vzdrževanja javnih površin in urejanje 

videza kraja (npr. zasaditve),
- programi ohranjanja in oživljanja kulturne in naravne dediščine,
- programi, ki razvijajo celovite turistične proizvode občine 

Radovljica,
- programi, ki prispevajo k ozaveščanju in spodbujanju lokalnega 

prebivalstva za pozitiven odnos do turistov in turizma,
- programi, ki nudijo druge storitve, ki se v občini Radovljica 

brezplačno nudijo turistom.

Programi morajo biti usklajeni s Strategijo razvoja turizma občine
Radovljica 2007 - 2013 
(www.radovljica.si/povezava.aspx?pid=2024).

2. UPRAVIČENCI
Na razpis za sofinanciranje programov s področja turizma se lahko
prijavijo turistična društva ter njihove zveze, katerih osnovna dejav-
nost je turistična dejavnost in ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- da imajo sedež na območju občine Radovljica najmanj eno leto,
- da imajo urejeno evidenco o članstvu, plačani članarini in 

ostalo dokumentacijo, kot to določa Zakon o društvih,
- da imajo zagotovljene materialne, prostorske, kadrovske in 

organizacijske pogoje za realizacijo načrtovanih aktivnosti na 
področju turizma,

- da so Občini Radovljica dostavili poročilo o realizaciji 
programov za leto 2008,

- da so Občini Radovljica dostavili načrt programov za leto 2009,
- da izvajajo organizirano redno dejavnost,
- da izvajajo dejavnosti in storitve, katerih izvajanje je na ravni 

turističnega območja v javnem interesu, skladno z 21. členom 
Zakona o spodbujanju razvoja turizma.

3. VIŠINA RAZPOLOŽLJIVIH SREDSTEV
Predvidena vrednost javnega razpisa znaša 33.594 EUR.

4. POTREBNA DOKUMENTACIJA
Razpisno dokumentacijo lahko prevzamete v glavni pisarni 
Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, Radovljica ali na spletni
strani www.radovljica.si.

Vloga na razpis mora biti izpolnjena izključno na prijavnih obraz-
cih, ki so sestavni del razpisne dokumentacije in mora vsebovati
vse zahtevane priloge oziroma dokazila, ki so navedene v razpis-
ni dokumentaciji. Če isti vlagatelj prijavi več programov, pripravi
skupno vlogo, v okviru katere vsak program prijavi na posebnem
obrazcu, dokazila o izpolnjevanju pogojev pa vloži v enem izvodu
za vse prijavljene programe.

Dodatne informacije lahko dobite na telefonski številki 537-23-
24. Kontaktna oseba je Mojca Vnučec Špacapan.

5. ROK ZA ODDAJO VLOG
Rok za oddajo vlog je do 6. 4. 2009.

Vloge v zaprti ovojnici z oznako: "TURISTIČNI PROGRAMI 2009"
pošljite priporočeno (ali oddajte osebno) na naslov: Občina Ra-
dovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica. Na hrbtni strani
mora biti naveden naziv in naslov prijavitelja.

Nepravilno označene in nepravočasno oddane vloge bodo zavr-
žene. V roku prispele in pravilno označene vloge bodo ovredno-
tene po točkovnem sistemu v skladu z merili za oceno programov
ter razpisanimi finančnimi sredstvi. Izbor in ovrednotenje progra-
mov bo izvedla razpisna komisija, ki jo imenuje župan. Upravičen-
ci bodo o dodeljenih sredstvih obveščeni najpozneje v roku 30
dni po roku za oddajo vlog.

6. MERILA ZA IZBOR
V roku prispele vloge bodo ovrednotene v skladu z merili, ki so
navedeni v razpisni dokumentaciji.

7. ROK IZVEDBE
Izbrani programi morajo biti izvedeni v letu 2009. Dodeljena sred-
stva za sofinanciranje programov s področja turizma morajo biti
porabljena v letu 2009, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševa-
nje proračuna.

8. SKLENITEV POGODBE

Občina bo z izvajalci izbranih programov sklenila pogodbe, v ka-
terih bo določeno:
- vsebina in obseg programa,
- višina sredstev za dogovorjene programe,
- določilo, da mora izvajalec ob nenamenski porabi sredstev, 

sredstva vrniti v proračun skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi,
- nadzor nad porabo sredstev in
- druge medsebojne pravice in obveznosti.

Izbrani izvajalci morajo po opravljenih nalogah predložiti dokazila
o izpolnitvi prevzetih obveznosti. Če izvajalci ne izpolnijo obvezno-
sti, določenih s pogodbo, se jim za ta del programa ukinejo fi-
nančna sredstva. Za realizacijo pogodbenih določil Občina Ra-
dovljica zagotavlja sodelovanje pristojnih služb pri načrtovanju tu-
rističnih programov in pravočasno zagotavljanje sredstev za sofi-
nanciranje izbranih turističnih programov.

Številka: 431-2/2009
Datum: 27. 2. 2009

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN

Na podlagi 22. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Ur. l. RS, št. 2/04), 7. člena Odloka o turistični taksi v občini Radovljica
(DN UO, št. 43/04), 7. člena Statuta Občine Radovljica (UVG, št. 23/99, 19/00) in Sklepa o delitvi turistične takse 

v občini Radovljica (DN UO, št. 53/05) Občina Radovljica objavlja

JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje turističnih programov v Občini Radovljica za leto 2009

Premalo je strpnosti
in dogovarjanja

Drago Rozman, član občinskega sveta (SD)

Drago Rozman, član
občinskega sveta (SD)
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Že 28 let krožek vodi Anka Medja iz Begunj.
Svoje mojstrstvo je razvila kot delovna terapevtka
v bolnišnici v Begunjah in od tod ji tudi 
dolgoletne izkušnje. 
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Simon Šubic

Cerklje - Na torkovi osrednji
slovesnosti štaba Civilne za-
ščite za Gorenjsko (CZ) v
Cerkljah sta srebrni znak CZ
prejela župan Janko S. Stu-
šek za zasluge pri razvoju
prostovoljnega gasilstva in
organizacijo sistema zaščite
in reševanja v občini ter ak-
tivno sodelovanje pri sanaciji
škode posledic poplav v Kro-
pi in Lipniški dolini v letu
2007 ter Prostovoljno gasil-
sko društvo Kamna Gorica
ob 110-letnici delovanja.
Na predlog župana so bro-
nasti znak CZ prejeli Slavko
Bassanese, Marjan Butorac,
Davorin Bratuš in Ciril Koz-
jek za požrtvovalno delo pri
poplavah v Kropi in njihovi
sanaciji, Peter Maček za vo-
denje operativne enote PGD
Kamna Gorica ob predlan-
skih poplavah, Rado Pintar
za usklajevanje in pomoč
pri gradbenih sanacijskih
delih po poplavah, Sašo
Finžgar za operativno vode-
nje ekipe reševalcev iz jam,
pregledovanje hudournikov
in pomoč pri sanaciji ob po-
plavah ter Marijan Ješe za

uspešno vodenje CZ Radov-
ljica in pomoč pri sanaciji
poplav. Rdeči križ Radovlji-
ca je na predlog Rdečega kri-
ža Slovenije prejelo bronasti
znak za uspešno opravljanje
naloge zaščite, reševanja in
pomoči. 
"Zadnji dve leti sta bili zelo
intenzivni tako s požari kot
tudi vodnimi ujmami. Letos
so vendarle popravili lansko
praznovanje dneva CZ, ko je

za pomoč pri odpravljanju
posledic poplav v Kropi pri-
znanje prejel samo en pri-
padnik CZ iz občine Radov-
ljica. Letos se je vendarle
javno nagradilo naše priza-
devanje za zaščito ljudi in
premoženja ob poplavah v
letu 2007," je z letošnjo od-
ločitvijo Štaba CZ za Go-
renjsko zadovoljen radovlji-
ški župan. Tudi Joža Skalar
je kot predsednik PGD

Kamna Gorica vesel srebr-
nega znaka CZ: "Ponosni
smo zaradi prejetega prizna-
nja, še posebej zato, ker
uspešno nadaljujemo delo
in vizijo, s katerima so že
leta 1889 zastavili naši pred-
niki. Srebrni znak je dodat-
na spodbuda za prostovolj-
no delo naših gasilcev, za
katere vsi krajani vedo, da
jim bodo ob stiski takoj pri-
skočili na pomoč."

Nagrajeni za požrtvovalnost
Ob letošnjem svetovnem dnevu Civilne zaščite, 1. marcu, je srebrne in bronaste znake CZ prejelo tudi
več posameznikov in društev iz občine Radovljica.

Od januarja naprej pa na za-
vod prihajajo tudi delavci, ki
so izgubili službo iz poslov-
nega razloga, torej tisti, ki so
bili zaposleni za nedoločen
čas. Odpuščeni Elanovi de-
lavci bodo na zavod prišli
šele v marcu, a teh, kot pra-
vi Klementova, na območju
upravne enote Radovljica ni
veliko, saj jih je večina z Je-
senic. "Naša prva skrb ob
prijavi v evidenco brezposel-
nih je poskrbeti, da brezpo-
selni uveljavlja tiste pravice,
ki mu zagotavljajo socialno
varnost. Nato ga opremimo
z informacijami o tem, kako
iskati novo zaposlitev. Zelo
pomembno je namreč, da
ne čakajo in z aktivnim iska-
njem začnejo takoj." 
A kje? Predsednik območne
obrtno podjetniške zbornice
Radovljica Anton Poklukar
ni optimističen z napoved-
mi za prihodnost. "Obrtniki
in podjetniki smo razočara-
ni nad kriznimi ukrepi vla-
de, ki so znova, kot že toliko-

krat doslej, namenjeni le ve-
likim. A se tudi mi srečuje-
mo z velikimi težavami, naj-
bolj tisti, ki delamo na po-
dročju plastike ter kovinsko
predelovalne industrije, kjer
beležimo že 30- do 50-
odstotni upad naročil - še
posebej tisti, ki delajo za av-
tomobilsko industrijo in
večje korporacije. Številna
podjetja namreč zdaj še bolj
racionalno naročajo; natanč-
no toliko, kot potrebujejo,
brez rezerv, predvsem pa ve-
liki sistemi podaljšujejo
roke nakazil plačil od 90 na
120 dni. To pomeni, da v teh
mesecih še dobivamo plači-
la za delo, opravljeno jeseni,
bojim pa se, da bomo že po-
leti ostali tako rekoč brez
plačil." 
Kot pravi župan Stušek, ob-
čina nima velikih možnosti,
da bi vplivala na nastalo si-
tuacijo. "Seveda bomo
spremljali dogajanje, smo
pa tudi v stalnih stikih s pri-
stojnimi inštitucijami, ki
pomagajo blažiti socialno
stisko."

Brezposelnih je 
vedno več
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Občinske novice

Matjaž Gregorič

Govedorejsko društvo Zgor-
nje Gorenjske bo skupaj z
govedorejskima društvoma
Škofja Loka in Kranj-Naklo-
Tržič konec marca priredilo
regijsko razstavo govedi, ki
je ni bilo že več kot pet let.
Razstava bo 28. marca na
hipodromu v Lescah. "V rej-
sko razvitih državah so raz-
stave vsaj vsako drugo leto,
kjer je tudi priložnost za do-
bro prodajo živine in celo
embriov. Pri nas so rejske
organizacije v zaostanku in
ta razstava bo prikaz na-
predka rejskega dela in
trendov. V prihodnje želi-
mo, da bi bile take razstave
pogosteje in da bi bile orga-
nizirane avkcijske prodaje
predvsem plemenskih telic.
Društva imamo pri organi-
zaciji razdeljene naloge,
ustanovljen je bil organiza-
cijski odbor, v katerem sta
po dva člana iz vsakega druš-
tva, trije člani iz Kmetijsko
gozdarskega zavoda Kranj
ter predstavnik Kmetijsko
gozdarske zadruge Sava iz
Lesc ter predstavnik veteri-
narske prakse iz Tenetiš.

Priprave so že v zaključni
fazi," pravi Boštjan Frelih,
predsednik Govedorejskega
društva Zgornje Gorenjske. 
Na razstavi bo predstavljenih
60 krav oziroma telic lisaste
in 60 črno-bele pasme. Kra-
ve bodo predstavljene v štirih
kategorijah: telice, prvesnice,
mlade krave, stare krave. Za
vsako pasmo bosta predstav-
ljena tudi plemenska bika iz

osemenjevalnega centra Ptuj
in Preska. Organizatorji so
se povezali tudi z drugimi
gorenjskimi društvi na po-
dročju kmetijstva in v
spremljevalnem programu
razstave se bodo predstavili
rejci drobnice, ekološki
kmetje, konjerejsko društvo,
strojni krožek, kmetije z do-
polnilno dejavnostjo in druš-
tva kmečkih žena. "Razsta-

va bo pravzaprav nekakšen
kmečki praznik, ki bo zani-
miv tudi za širšo javnost. Za
najboljše tri krave v vsaki ka-
tegoriji bodo podeljeni zvon-
ci, izbrana bo tudi šampion-
ka razstava. Ocenjevalci za li-
sasto pasmo bodo iz Avstrije
in za črno-belo pasmo z Ni-
zozemskega, tako da bo ra-
ven ocenjevanja dovolj viso-
ka," dodaja Frelih. 

V Lescah regijska razstava govedi
Na razstavi bodo ocenjevali najboljše krave lisaste in črno-bele pasme, organizatorji napovedujejo tudi
pester spremljajoči program.

Regijske razstave govedi ni bilo že pet let, zato bo letošnja še toliko pomembnejša. / Foto: Tina Dokl

U
O

, stran
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 112

, 6
. m

arca 2
0

0
9

14
21

/2
, 14

24
, 14

2
6

/1, 14
2

6
/2

, 14
2

6
/3

, 14
2

6
/4

, 14
2

6
/5

,
14

2
6

/6
, 14

2
9

/1, 14
2

9
/2

, vse v k.o. H
raše (R

ekonstrukcija Le-
tališke ulice v Lescah)

- 
parc. št. 5

47
/1, 5

47
/15

, 5
47

/16
, 5

47
/18

, 5
47

/19
, 5

47
/2

0
,

5
47

/21, 5
47

/2
2

, 5
47

/2
3

, 5
47

/24
, 5

47
/2

5
, 5

47
/2

6
, 5

47
/27

,
5

47
/2

8
, 5

47
/4

5
, 5

47
/4

6
, 5

47
/5

6
, 5

47
/5

8
, 5

47
/6

6
, 5

5
2

/3
,

5
6

5
/2

, 5
6

6
/2

, 5
67

/2
, 5

6
8

/2
, 5

6
9

/2
, 57

0
/4

, 571
/2

, 57
2

/2
,

57
3

/3
, 5

8
8

/2
, 5

8
9

/2
, 5

9
0

/2
, 5

91
/2

, 5
9

2
/1, 5

9
2

/1, 5
9

2
/2

,
5

9
2

/3
, 5

9
3

/2
, 5

9
3

/3
, 5

9
3

/5
, 5

9
4

/2
, 5

9
5

/2
, 5

9
5

/3
, 5

9
6

/3
,

5
9

6
/5

, 5
97

, 5
9

8
, 5

9
9

, 6
0

0
, 6

01, 6
0

2
, 6

0
3

, 6
0

4
, 6

0
5

, 6
0

6
,

6
5

4
, 6

5
5

, 6
5

6
, 1374

/2
, 1374

/3
, 1374

/4
, 137

5
/2

, 14
0

6
/2

,
vse v k.o. H

raše (TN
C

 3
 - I. faza)

- 
parc. št.: 5

47
/1, 5

47
/5

, 5
47

/6
, 5

47
/7

, 5
47

/8
, 5

47
/9

, 5
47

/9
,

5
47

/10
, 5

47
/11, 5

47
/12

, 5
47

/13
, 5

47
/13

, 5
47

/14
, 5

47
/15

,
5

47
/16

, 5
47

/17
, 5

47
/18

, 5
47

/19
, 5

47
/2

0
, 5

47
/2

2
, 5

47
/27

,
5

47
/2

8
, 5

47
/3

6
, 5

47
/3

9
, 5

47
/5

4
, 5

47
/5

5
, 5

47
/5

6
, 5

8
8

/2
,

5
9

0
/2

, 5
91

/2
, 6

0
3

, 6
0

4
, 6

0
5

, 6
0

6
, 6

07
, 6

0
8

, 6
0

9
, 610

, 611,
612

, 613
, 614

, 615
, 616

, 617
, 618

, 619
, 6

2
0

, 6
21, 6

2
2

, 6
2

3
,

6
24

/1, 6
24

/2
, 6

2
5

, 6
2

6
, 6

27
, 6

2
8

, 6
2

9
/1, 6

2
9

/2
, 6

3
2

/2
,

6
47

/2
, 6

4
8

/3
, 6

4
9

/2
, 6

5
0

, 6
51

/1, 6
51

/3
, 6

5
2

/2
, 6

5
3

/2
,

6
5

4
, 6

5
5

, 6
5

6
, 6

57
, 6

5
8

/2
, 6

5
9

/2
, 6

6
0

/3
, 6

6
5

/2
, 6

6
6

/3
,

1310
/2

, 13
3

5
/2

, 13
3

6
/2

, 137
3

/2
, 1374

/2
, vse v k.o. H

raše
(TN

C
 3

 - II. faza)
- 

parc. št.: 5
47

/5
, 5

47
/6

, 5
47

/2
8

, 617
, 618

, 619
, 6

24
/1,

6
24

/2
, 6

2
5

, 6
2

6
, 6

2
8

, 6
2

9
/1, 6

2
9

/2
, 6

2
9

/3
, 6

3
0

, 6
31

/1,
6

31
/2

, 6
3

2
/1, 6

3
2

/2
, 6

3
3

/1, 6
3

3
/2

, 6
3

4
, 6

3
5

/1, 6
3

5
/2

,
6

3
6

, 6
37

/1, 6
37

/4
, 6

4
2

/1, 6
4

5
/3

, 6
47

/2
, 12

9
0

/5
, 12

9
3

/2
,

12
9

4
/2

, 13
0

0
/2

, 13
01

/1, 13
01

/2
, 13

0
2

/1, 13
0

2
/2

, 13
0

3
/1,

13
0

3
/2

, 13
0

4
/1, 13

0
4

/2
, 13

0
5

/1, 13
0

5
/2

, 13
0

6
/1, 13

0
6

/2
,

13
07

/1, 13
07

/2
, 13

0
8

, 13
0

9
, 1310

/1, 1310
/2

, 1311, 1312
,

1313
, 1314

, 1317
/2

, 1318
/2

, 13
2

0
/2

, 13
2

3
/2

, 13
24

/2
,

13
2

5
/2

, 13
2

6
/2

, 13
27

/2
, 13

2
9

, 13
3

0
, 13

31, 13
3

2
/2

, 13
3

4
,

13
3

5
/2

, 13
3

6
/2

, 137
2

/5
, 137

3
/1, 137

3
/2

, 1374
/1, 1374

/2
,

vse v k.o. H
raše (TN

C
 3

 - III. faza)
- 

parc. št.: 81
/1, 8

3
/2

, 8
5

/1, 8
6

/1, vse v k.o. H
raše (ZN

 center
Lesce - igrišče ob osnovni šoli)

- 
parc.št.: 81

/2
, 81

/3
, 8

5
/4

, 8
5

/5
, 87

/2
, 87

/4
, 8

9
/3

, 97
/1,

97
/2

, 9
9

/2
, 9

9
/3

, 9
9

/4
, 10

0
/2

, 10
0

/3
, 10

0
/4

, 10
0

/5
,

10
0

/9
, 10

0
/10

, 101
/3

, 10
2

, 10
3

/1, 10
5

/7
, 10

5
/8

, 10
5

/9
,

10
5

/10
, 107

/3
, 10

8
/1, 10

8
/1, 10

8
/4

, 10
8

/6
, 10

9
/1, 110

/2
,

110
/3

, 110
/4

, 114
/1, 115

, 118
, 119

, 12
0

/1, 12
0

/5
, 12

2
/1,

12
2

/2
, 12

2
/4

, 12
2

/5
, 5

2
5

, 5
4

3
, 5

4
4

/1, 5
4

5
, 5

4
6

, 5
47

/3
0

,
5

47
/31, 5

47
/3

3
, 5

47
/3

4
, 5

47
/6

3
, 13

61
/2

, 13
8

2
/3

, 13
8

2
/5

,
13

8
3

/2
, 14

0
2

/7
, vse v k.o. H

raše (ZN
 center Lesce - severni

del)
- 

parc. št.: 5
5

/1, 5
5

/2
, 5

6
, 5

8
/1, 5

8
/2

, 5
9

/1, 5
9

/2
, 6

3
/1,

6
3

/4
, 6

5
/1, 6

5
/3

, 6
6

, 6
8

/1, 6
8

/2
, 6

8
/3

, 6
8

/4
, 6

9
/2

, vse v
k.o. H

raše (ZN
 center Lesce - za M

erkurjem
)

- 
parc. št.: 4

8
6

, 4
87

, 4
8

9
/24

, 4
8

9
/3

9
, 4

8
9

/4
5

, 4
9

0
/1, 4

9
2

/1,
1074

/1, 1074
/2

, 107
5

/1, 107
5

/2
, 107

5
/3

, 107
5

/4
, 107

5
/5

,
1076

/1, 107
7

, 107
8

, 107
9

, 10
8

0
, 10

81, 10
8

2
, 167

3
/12

,
1677

/3
, vse v k.o. D

obrava pri K
ropi (Š

portni park ob O
Š

 Lipni-
ca)

- 
parc. št.: 1076

/1, k.o. D
obrava pri K

ropi in parc. št. 15
5

8
/2

,
15

5
8

/5
, 

15
5

8
/8

, 
15

6
0

/2
, 

15
6

0
/3

, 
15

6
0

/3
, 

15
6

0
/3

,
15

6
0

/4
, 15

6
0

/5
, 17

8
6

/1, 17
8

6
/, vse v k.o. Č

ešnjica pri K
ropi

(Č
istilna naprava K

ropa)
- 

parc. št.: 6
6

6
/13

, 6
6

6
/14

, obe v k.o. K
am

na G
orica in parc.

št.: 4
27

/4
, 4

2
8

, 4
2

9
, vse v k.o. K

ropa (S
točje - novo stanovanj-

sko naselje) 
- 

eventualne sprem
em

be splošnih pogojev vplivajo na celotno
zem

ljišče občine R
adovljica.

Vsi podatki G
U

R
S

 so iz oktobra 2
0

0
8

.

3
. člen

S
prem

em
be in dopolnitve P

rostorsko ureditvenih pogojev za obm
oč-

je planske celote R
adovljica se nanašajo na naslednje parc. št. ali nji-

hove dele: 
- 

vse parc. št. v k.o. B
egunje, P

redtrg, H
raše, R

adovljica in O
tok,

ki so v 2
. členu navedene pri sprem

em
bah in dopolnitvah pros-

torskih sestavin družbenega plana
- 

eventualne sprem
em

be splošnih pogojev vplivajo na celotno
zem

ljišče, ki se ureja s P
rostorsko ureditvenim

i pogoji za obm
oč-

je planske celote R
adovljica.

Vsi podatki G
U

R
S

 so iz oktobra 2
0

0
8

.

4
. člen

S
prem

em
be in dopolnitve P

rostorsko ureditvenih pogojev za obm
oč-

je planske celote K
ropa se nanašajo na naslednje parc. št. ali njiho-

ve dele: 
- 

vse parc. št. v k.o. D
obrava pri K

ropi, Č
ešnjica pri K

ropi, K
ropa

in K
am

na G
orica, ki so v 2

. členu navedene pri sprem
em

bah in
dopolnitvah prostorskih sestavin družbenega plana

- 
parc. št. 2

3
8

/3
, 2

8
0

/4
, 2

8
2

/1, 2
8

2
/3

, 2
8

2
/4

, 2
8

2
/5

,
2

8
2

/6
, 116

8
/2

, 116
8

/6
, vse v k.o. Ljubno (P

osavec)
- 

parc. št. 4
4

4
/10

, 4
4

4
/11, 4

4
4

/3
, vse v k.o. K

ropa (K
ropa - am

-
bulanta)

- 
eventualne sprem

em
be splošnih pogojev vplivajo na celotno

zem
ljišče, ki se ureja s P

rostorsko ureditvenim
i pogoji za obm

oč-
je planske celote K

ropa.
Vsi podatki G

U
R

S
 so iz oktobra 2

0
0

8
.

5
. člen

Javna razgrnitev traja od 2
3

. m
arca 2

0
0

9
 do vključno 2

2
. aprila

2
0

0
9

. 

6
. člen

D
opolnjeni osnutki z okoljskim

 poročilom
 bodo razgrnjeni v prostorih

občine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica v delovnem

času občinske uprave ter na uradni spletni strani O
bčine R

adovljica
(http://w

w
w

.radovljica.si).

7. člen

Javna obravnava dopolnjenih osnutkov z okoljskim
 poročilom

 bo v
sredo, 8

. aprila 2
0

0
9

, ob 16
. uri v veliki sejni dvorani O

bčine 
R

adovljica.

8
. člen

V času javne razgrnitve in obravnave lahko na razgrnjene dopolnjene
osnutke in okoljsko poročilo dajo pripom

be in predloge vsi zainteresi-
rani organi, organizacije in posam

ezniki. P
ripom

be in predloge se
lahko poda pisno ali ustno na javni obravnavi, na m

estih javne razgr-
nitve kot zapis v knjigo pripom

b in predlogov, posreduje pisno na 
naslov O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica ali

pošlje na elektronski naslov: obcina.radovljica@
radovljica.si (kot za-

deva vnesti ključne besede: ”sprem
em

be plana”, ”sprem
em

ba P
U

P
R

adovljica”, ”sprem
em

ba P
U

P
 K

ropa” ali ”okoljsko poročilo”). R
ok za

posredovanje pripom
b poteče z zadnjim

 dnem
 javne razgrnitve.

9
. člen

To javno naznanilo začne veljati z dnem
 objave v D

eželnih novicah,
glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave. 

Š
t. 3

5
0

-0
-0

019
/2

0
0

8
, 3

5
0

-5
-0

0
01

/2
0

0
9

, 3
5

0
-5

-0
0

2
/2

0
0

9
 

R
adovljica, 3

. 3
. 2

0
0

9

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN

Radovljica

Urejanje GERK-ov pred oddajo zbirne vloge 
Nosilci kmetijskih gospodarstev z območja Upravne enote
Radovljica morajo vse podatke v registru kmetijskih gospo-
darstev (RKG), vključno z GERK-i, urediti na Upravni enoti
najpozneje en dan pred vnosom zbirne vloge (ta bo tudi le-
tos potekal od 5. marca do 15. maja), so sporočili z Upravne
enote Radovljica. Z novim Pravilnikom o registru kmetijskih
gospodarstev (Uradni list RS, št. 122/2008) je namreč v
skladu z zahtevami Evropske Skupnosti nekoliko spreme-
njen vpis GERK-ov (dovoljen je le na kmetijskih zemljiščih,
ki so določena v evidenci dejanske rabe kmetijskih in gozd-
nih zemljišč, spremenjena so pravila pri vrisu mostičkov
ipd.). Na upravni enoti priporočajo, da se zaradi morebitnih
dolgotrajnejših postopkov vpisa, predvsem, kjer se je stanje
v naravi od poletja 2006 spremenilo, za uskladitev GERK-ov
posvetujete s svetovalkama po telefonu številka 04/537 16 33
ali 04/537 16 16 v času poslovanja upravne enote. M. A.

Marjana Ahačič

Radovljica - Na nedavnem
občnem zboru so na kratko
pregledale dosedanje delo,
potrdile novo - staro pred-
sednico Marijo Jeram, se na
kratko seznanile z novostmi
na svojem področju, ki jih je
predstavila Lidija Šnut s sve-
tovalne službe Kmetijsko
gozdarskega zavoda Kranj
ter prosti čas, ki ga večina
skorajda ne pozna, nameni-
le predvsem skupnemu kle-
petu in veselju ob druženju.
Tudi v lanskem letu so se
kar nekajkrat srečale, je po-
vedala predsednica Marija
Jeram: že v marca so tradici-

onalno obiskale Primorsko,
se odzvale povabilu KGZ
Sava, da pripravijo pogosti-
tev ob odprtju novih poslov-
nih prostorov, udeležile so
se delavnice o predelavi ze-
lišč ter se srečale z društvom
Planina pod Golico. Tudi po-
leti so skupaj odšle na števil-
ne prireditve, na katere so
bile povabljene, septembra
pa so se spet izobraževale,
tokrat na delavnici konzervi-
ranja sadja in zelenjave na
Biotehniškem centru v Na-
klem. Idej za delo imajo še
veliko, pravijo, upajo le, da
jim bo obilica vsakodnevnih
obveznosti dopuščala, da jih
uresničijo vsaj nekaj.

Srečanje žensk z dežele
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Občina Radovljica, Gorenjska banka, d. d., Kranj 
in Območna obrtna zbornica Radovljica

na podlagi Pravilnika o dodeljevanju državnih pomoči za spodbu-
janje razvoja gospodarstva v občini Radovljica in Odloka o pro-
računu občine Radovljica za leti 2008 in 2009

objavljajo

RAZPIS
za pridobitev dolgoročnih posojil za dobo do 5 in do 7 let
za pospeševanje razvoja gospodarstva v Občini Radovljica

s subvencionirano obrestno mero v letu 2009

1. Višina razpisane posojilne kvote in namen
Višina razpisane posojilne kvote znaša 704.370,00 EUR (do
vključno 407.930,00 EUR za kredite do 5 let in prav tako do
vključno 296.440,00 EUR za kredite do 7 let) in je namenjena za
pridobitev dolgoročnih investicijskih posojil za dobo do 5 in do 7
let. Kvote so namenjene za pridobitev dolgoročnih posojil za
pospeševanje razvoja obrti in podjetništva v občini Radovljica za
upravičene stroške in sicer za:
- stroške nakupa zemljišč,
- stroške komunalnega in infrastrukturnega opremljanja zemljišč,
- stroški gradnje in nakupa objektov,
- stroški nakupa strojev in opreme,
- stroški nakupa licenc in know howa.

Upravičenci
Za posojilo pod pogoji tega razpisa lahko zaprosijo prosilci, ki
imajo sedež firme in poslovne prostore ter investirajo na območju
občine Radovljica in so:
- mikro, male in srednje velike gospodarske družbe in samostojni

podjetniki, ki so registrirani po Zakonu o gospodarskih družbah.

Do subvencioniranja obrestne mere za posojila po tem razpisu
niso upravičeni subjekti, ki: 
- so v prislini poravnavi, stečaju ali likvidaciji,
- so podjetja v težavah, ki dobivajo pomoč po posebnem progra-

mu za reševanje in prestrukturiranje,
- so podjetja, ki so že prejela državno pomoč in naložbe oz.

storitve niso izvedli v skladu s podpisano pogodbo,
- so že koristila pomoč za posamezne namene do višine, ki jo

omogočajo posamezna pravila državnih pomoči,
- naložbe oz. storitve niso izvedli v skladu s podpisano pogodbo,
- niso upravičeni do sredstev v skladu s Pravilnikom.

Upravičenci morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
- naložba se mora ohraniti na območju občine vsaj 5 let po 

njenem zaključku,
- upravičenec ima sedež družbe in lokacijo naložbe na območju

občine Radovljica ali upravičenec nima sedeža družbe na ob-
močju občine Radovljica, lokacija naložbe pa je na območju
občine Radovljica,

- pomoč se dodeli le v primeru, kadar le-ta predstavlja večje
možnosti za gospodarski razvoj občine ali odpiranje novih de-
lovnih mest,

- pri izračunu se upošteva referenčna obrestna mera, objavljena v
uradnem listu EU.

Upravičenci, ki prejmejo posojilo na podlagi tega razpisa, se v
posojilni pogodbi zavežejo:
- da bodo posojilo porabili namensko,
- da bodo vrnili del subvencionirane obrestne mere z zakonsko

predpisanimi zamudnimi obrestmi od dneva prejema do dneva
vračila v primeru, če ne izpolnijo katerekoli obveznosti iz
pogodbe, 

- da bodo opredelili rok začetka poslovanja, če obratovalnica ali
podjetje še ne posluje.

2. Posojilni in ostali pogoji:
- možna višina posojila: v odvisnosti od kreditne sposobnosti

posameznega prosilca in možnosti zavarovanja posojila, a naj-
več do višin kreditnega potenciala za posamezno vrsto kredita
ter najvišje višine pomoči določene v 1. točki tega razpisa;

- obrestna mera: 
za kredite z odplačilno dobo do 5 let EURIBOR (6 mesečni) + 1,0%
za kredite z odplačilno dobo do 7 let  EURIBOR (6 mesečni) + 1,0%
Subvencija obrestne mere ne sme presegati 5% vrednosti naložbe;

- odplačilna doba: do 5 let (do 60 mesecev) ali 
do 7 let (do 84 mesecev);

- način obračuna in plačila obresti: 
obresti se obračunavajo in plačujejo mesečno;

- način vračanja posojila: 
v mesečnih obrokih glede na dogovorjeno odplačilno dobo;

- bančni stroški odobritve posojila: 125,00 EUR;
- poslovno sodelovanje prosilca z Gorenjsko banko, d. d.,

Kranj ni pogoj za pridobitev posojila;
- možne oblike zavarovanja posojila:
- splošno: 12 kom. bilanco podpisanih menic avaliranih s strani

lastnikov podjetja, z izjavo za njihovo izpolnitev in 6 kom. bianco
lastnih trasiranih menic, podpisanih s strani Solidarnega poroka
in plačnika z izjavo za njihovo izpolnitev in unovčitev (solidarni
porok in plačnik je nosilec dejavnosti pri s.p.-jih, oziroma direk-
tor in lastniki pri d.o.o.-jih),

- dodatno: za dolgoročne kredite je praviloma potrebno zagotovi-
ti tudi dodatno zavarovanje. Predmet dodatnega zavarovanja
določi banka. Možnosti so naslednje:

- zastava nepremičnin (vrednost zastavljenih nepremičnin mora
biti v razmerju 1:2) ali

- premičnine, ki so predmet nakupa, ali
- poroštvo druge pravne ali fizične osebe ali
- zastava vrednostnih papirjev ali
- pobot s sredstvi na transakcijskem računu ali
- drugo.
Odločitev o obliki zavarovanja kredita je odvisna od ocenjene
tveganosti naložbe, bonitete komitenta ter dogovora. Obliko
zavarovanja določi banka.
- Samostojni podjetniki še s podpisom pooblastila banki za

prenos sredstev s transakcijskega računa.

3. Seznam potrebne dokumentacije: 
Prosilci lahko dvignejo potrebno razpisno dokumentacijo in prido-
bijo dodatne informacije osebno na sedežu Gorenjske banke PE
Radovljica, Gorenjska cesta 16, 4240 Radovljica ali po telefonu
št. 04/531 56 46 (Barbara Rauh - podjetja, Alenka Kunej -
samostojni podjetniki), faks 04/531 44 85.

Potrebno dokumentacijo prosilci lahko dvignejo tudi na sedežu
Območne obrtne zbornice Radovljica, v Radovljici, Gorenjska c.20.

4. Rok za oddajo vlog
Rok za oddajo popolnih vlog je 30 dni od objave razpisa. Upravi-
čenci bodo o dodeljenih sredstvih obveščeni najpozneje v roku 30
dni po roku za oddajo vlog. V primeru večjega povpraševanja se
vsem prosilcem zniža zaprošeni znesek kredita za enak sorazmerni
del. Popolne vloge po tem roku bo banka, po vrstnem redu preje-
ma, obravnavala samo v primeru, da razpisana posojilna kvota 
na osnovi prejetih vlog v razpisanem roku, še ne bo izkoriščena,
vendar najpozneje do 15. 12. 2009. Vloge zbira banka na sedežu
enote banke v Radovljici, Gorenjska cesta 16, 4240 Radovljica.

5. Sklenitev posojilne pogodbe in način koriščenja
Na osnovi predloženih vlog in sprejema sklepa banke o pogojni
odobritvi posojila ter po odločitvi Občine Radovljica o subven-
cioniranju obrestne mere bodo prosilci sklenili z banko posojilno
pogodbo.
Po podpisu pogodbe in ureditvi zavarovanja bo banka izvedla 
koriščenje posojila skladno z upravičenčevo investicijsko doku-
mentacijo. 

6. Ostalo
V primeru, da prosilec kljub pisni zahtevi banke ne bo v 30 dneh
dopolnil zahtevane dokumentacije s strani banke, bo banka štela,
da prosilec za posojilo ni zaprosil.
Razpisnice si pridržujejo pravico spremembe pogojev iz tega
razpisa.

Številka: 431-0006/2009
Datum: 6. 3. 2009 Janko S. Stušek, l. r.
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Stojan Saje

Radovljica - Po rodu je iz
Gorij, živi v Mostah pri Ži-
rovnici, dela pa v Elektro
Gorenjska v Kranju. Od
mladosti je zapisan goram.
Njegov stric Miha Žumer
mu je bil vzornik v alpiniz-
mu, za katerega se je sam
ogrel pri štirinajstih letih.
Vključil se je v Alpinistični
odsek Radovljica, kjer je čez
leto dni postal alpinist. Kas-
neje se je usposobil za gor-
skega vodnika z mednarod-
no licenco in gorskega reše-
valca. Slednje poslanstvo
opravlja v postaji GRS Jese-
nice. Pri 32 letih se lahko
pohvali, da ima za seboj
okrog tisoč vzponov v doma-
čih gorah in tujini.
"Enega prvih večjih uspe-
hov sem dosegel leta 1999 v
pogorju Pamir, kjer sem
preplezal dve prvenstveni
smeri. Leta 2000 sem z An-
drejem Markovičem opravil
prvenstveni vzpon v južni
steni himalajske gore Jong-
sang Peak. Vzpela sva se na
7350 metrov visoki južni
vrh, žal pa se je kolega na
gori smrtno ponesrečil. Dve
leti pozneje sem odšel v
Peru, kjer sem v navezi pre-
plezal prvenstveno smer na
5450 metrov visoki Jirishan-
ca Chico. Leta 2002 mi je v
navezi uspela prvenstvena
smer na neosvojeni vrh
Dzasampatse (6297 m).
Čez dve leti sem v Patagoni-
ji opravil tretjo ponovitev
Slovaške smeri v zahodni
steni 3405 metrov visoke
gore Fitz Roy," je naštel Ur-
ban Ažman dosežke v prete-
klosti. Nato je opisal letoš-
njo alpinistično pot v Pata-
gonijo.
"Iz Slovenije se je 6. januar-
ja odpravila skupina alpini-
stov iz več krajev, med njimi
tudi Jernej Hladnik iz naše-
ga odseka. Imeli smo različ-
ne cilje. Jaz in Boris Loren-
čič iz Maribora sva si izbrala
smer Tehuelche v severni
steni gore Fitz Roy. Gre za
okrog 1300 metrov dolgo
skalno smer z oceno težav-
nosti VII A2. Leta 1996 jo je
prvi preplezal alpinist Byer-

ly-Garibotti. Nama je uspela
druga ponovitev vzpona v
zelo zahtevnih razmerah.
Gora je bila letos zelo zasne-
žena, zato je bilo v steni tudi
veliko ledu. Ključen je bil
raztežaj v srednjem delu,
kjer je bilo v široki ledeni
poči težavno varovanje. Ce-
lotna stena je zelo strma,
kar terja precej kondicije.
Vzpon v alpskem slogu in
spust je trajal 52 ur. Vrh
gore sva dosegla 13. januarja
ob 3. uri. Zaradi poslabšanja
vremena sva se odločila za
sestop po klasični smeri.
Pred odhodom domov sva
splezala klasično smer na
2570 metrov visoki Guilla-
me in pomagala reševati Ko-
lumbijce iz stene Mocho ob
gori Cerro Torre," je pove-
dal radovljiški alpinist po vr-
nitvi.

Alpinist že od mladosti

Urban Ažman se je alpinizmu zapisal pri 
štirinajstih letih. Član AO Radovljica ima za seboj
okrog tisoč vzponov, nazadnje težko smer na
goro Fitz Roy v Patagoniji.

Radovljiški alpinist 
v vrhnjem delu stene 
Fitz Roya / Foto: arhiv U. A.

Urban Ažman / Foto: Stojan Saje

Radovljica, Bohinj

Specialna olimpijada 
V torek popoldne so v Bo-
hinjski Bistrici razvili prapor
specialne olimpiade Sloveni-
je, katere organizacijo je to-
krat prevzel CUDV Matevža
Langusa. Dvesto udeležen-
cev s spremljevalci je z nav-
dušenjem spremljalo sloves-
nost, na kateri je domačo eki-
po na prizorišče pripeljal
smučar Andrej Jerman, le-
gendarni Jure Franko pa je
skupaj z Andrejem Zupanom
med tekmovalce prinesel
olimpijsko baklo. Izročila sta
jo častnemu pokrovitelju pri-
reditve, predsedniku države
Danilu Türku, ki je prižgal
olimpijski ogenj in s tem na-
znanil začetek prireditve. M. A.

Olimpijsko baklo sta na prizorišče 13. iger specialne olimpiade Slovenije prinesla Andrej
Zupan in Jure Franko.
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Zanimivosti

Valerija Keršič

Lesce - Gasilci iz Lesc so v
prvem letu petletnega man-
data predsednika PGD Les-
ce Janeza Smoleta uresničili
vse zastavljene cilje: uspo-
sabljanje in opremljanje
operativnih članov, zagotav-
ljanje materialne osnove
društva in pridobivanje no-
vih članov. Na nedavnem
občnem zboru se je zato
Smole zahvalil vsem dejav-
nim članom društva za
opravljene aktivnosti v pre-
teklem letu, poveljstvu in
operativi za uspešne inter-
vencije, usposabljanje in
drugo opravljeno delo, men-
torjema, ki povezujeta naj-
mlajše, veteranom, ki so po-
memben dejavnik v druš-
tvu, ter tajniku in blagajni-
ku, ki skrbita za urejeno po-
slovanje društva, ter gasilski
zvezi občine Radovljica. 
Najzaslužnejši člani društva
so prejeli priznanja in na-
predovanja.
V PGD Lesce je včlanjenih
119 članov in članic. Lani so
imeli 21 intervencij, izvedli
so 12 gasilskih vaj in eno
meddruštveno vajo na pod-
jetju Tapro Lesce, ki se
ukvarja s prodajo kopalni-
škega pohištva in opreme. 
Udeležili so se meddruštve-
nih vaj v Radovljici in Ljub-

nem. Prav tako so sodelova-
li na obširni vaji, ki jo je
organizirala Gasilska zveza
Občine Radovljica in sicer
na območju Jelovice. Opera-
tiva je opravila 1611 ur pros-
tovoljnega dela, kar je bis-
tveno manj kot v letu 2007,
vendar pa je ta razlika nasta-
la predvsem zaradi krajših
intervencij. Pregledali so 
hidrante po Lescah, za kra-
jane organizirali prikazne
vaje gašenja z RGA, varovali
kres na Šobcu in prireditev
Večno mladih fantov iz Ra-
dovljice, v sušnih mesecih
pa nadzorovali požarni oko-
liš. Ob mesecu požarne var-
nosti so organizirali pregle-
de gasilnikov za krajane in
podjetja, imeli so dan odpr-
tih vrat. 
Lani sta dva člana zaključila
tečaj za vodja skupine, trije
člani so uspešno opravili te-
čaj za gasilca, en član je za-
ključil tečaj za bolničarja, še
trije člani pa so uspešno
končali s tečajem za nosilca
izolirnih dihalnih aparatov.
Občnega zbora PGD Lesce
so se poleg članov in članic
udeležili še povabljeni gostje
iz društev, s katerimi sodelu-
jejo v KS Lesce, predstavnik
gasilske zveze občine Radov-
ljica, ter predstavniki gasil-
skih društev v GZOR in iz
sosednjih občin.

Uspešni mladinci 
in veterani PGD Lesce

Marjana Ahačič

"Plavanje je ena izmed naj-
bolj zdravih oblik gibanja,
saj pri plavanju delujejo mi-
šice vsega telesa, sklepi so
razbremenjeni, krepi se
srce. Pomembno je, da otro-
kom gibanje v vodi omogo-
čimo že zelo zgodaj, zato
tudi naši učenci redno te-
densko obiskujejo bazen v
Radovljici," pojasnjuje odlo-
čitev za tovrstno športno ak-
tivnost učiteljica OŠ Antona
Janše Janja Urevc. "Zaveda-
mo se, da je plavanje zelo
pomembna oblika vključe-
vanja v športno dejavnost,
šport pa najnaravnejša obli-
ka terapije. Plavanje je še
posebnega pomena prav za
ljudi s posebnimi potreba-
mi, predvsem za tiste z mot-
njami gibanja. Mnogim le
gibanje v vodi omogoči iz-
kustvo popolne samostojno-
sti. 
Učenje plavanja je za neka-
tere otroke s posebnimi po-
trebami dolgotrajen, lahko
tudi večletni proces, pravi
Urevčeva. In ker strah pred
vodo ni prirojen, ampak je
pridobljen z negativno iz-
kušnjo, je pomembno, da

so prve izkušnje pozitivne
in da se otrok pri tem poču-
ti varnega. Kajti le pozitivna
izkušnja v vodi je pogoj za
uspešno učenje plavanja.
Zato se v letošnjem šolskem
letu učijo plavanja tudi po
Haliwickovem konceptu, ki
je primeren za vse ljudi
vseh starosti z različnimi
gibalnimi sposobnostmi.
"Učenje poteka v razmerju
en plavalec - en učitelj.
Otroku pomaga učitelj in
ne pripomočki. Skozi igro
primerno starosti in sposo-
bnostim plavalci spoznajo
lastnosti vode in se naučijo
obvladovati svoje telo v
vodi. Učenci prvega in dru-
gega razreda zelo radi pri-
hajajo v bazen v Radovlji-
co. Komaj čakajo na sredo,
da se s kombijem odpe-
ljemo pod Oblo gorico. 
Sicer imamo kar nekaj teh-
ničnih težav, da spravimo
dečka, ki je na vozičku, v
prostore bazena ter da ga
pripravimo za v vodo, sicer
pa smo zelo zadovoljni nad
prijaznostjo zaposlenih, po-
sluhom mladih vaditeljev 
in vodstvom bazena, ki se
trudi ugoditi našim željam
in potrebam."

Plavanje na 
drugačen način

Mnogim le gibanje v vodi omogoči izkustvo
popolne samostojnosti.
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»ALPE-kot jih vidijo ptice« je mednarodni projekt, s katerim 

predstavljamo celotno verigo Alp, kot izjemni in enkratni geološki, 

geografski, biotski, kulturni ter gospodarski prostor. Projekt pokriva 

celotne Alpe in vključuje države: Monako, Francijo, Italijo, Švico, 

Liechtenstein, Nemčijo, Avstrijo in Slovenijo.

•  Format: 27 x 37 cm

•  Št. strani: 512

•  Matevž Lenarčič je v treh letih posnel 

100 000 novih fotografij Alp z zraka

•  Besedilo so napisali Janez Bizjak in

 15 vrhunskih strokovnjakov
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www.panalp.netIzjemen, 15 % popust za naročnike Gorenjskega glasa!

Redna cena knjige: 49,90 EUR
Prednaročniška cena: 44,91 EUR
Cena v prednaročilu za naročnike le 42,41 EUR + poštnina

Poklič ite: 04/201 42 41 (vsak dan od 8. do 19. ure, v petek do 16. ure)

Pišite: narocnine@g-glas.si ali na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj.

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Radovljica (UVG, št. 23/99
in 19/00), 9. člena Odloka o proračunu Občine Radovljica za 
leti 2009 in 2010 (DN UO, št. 107/08) Občina Radovljica 
objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE JAVNIH PRIREDITEV
IN DRUGIH JAVNIH DOGODKOV DRUŠTEV 

IN POSAMEZNIKOV

1. Predmet razpisa

Predmet razpisa je sofinanciranje društev ali posameznikov za 
izvedbo javnih prireditev in drugih javnih dogodkov: 
- ki bodo v letu 2009 izvedeni na območju občine Radovljica ali 
- ki bodo v letu 2009 izvedeni zunaj območja občine in bodo 

prispevali k ugledu občine ali bodo v skladu z drugimi interesi
občine Radovljica,

- ki so namenjeni občanom občine Radovljica ali jih vključujejo in
prispevajo k promociji občine Radovljica,

- ki so neprofitnega značaja.

Predmet tega razpisa je tudi sofinanciranje nakupa opreme ali 
pripomočkov ali sofinanciranje materialnih stroškov za izvedbo
konkretnih javnih prireditev ali drugih javnih dogodkov (v nadalje-
vanju: dogodek/prireditev). 

2. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati prijavitelji

Na razpis lahko kandidirajo društva in posamezniki (v nadaljeva-
nju: prijavitelji):
- ki imajo sedež ali stalno bivališče na območju občine Radovljica

ali bodo na tem območju izvedli dogodek/prireditev;
- ki prijavljajo dogodek/prireditev, ki v letu 2009 ni sofinancirana

na drugih razpisih Občine Radovljica;
- ki so v primeru, da so bili pogodbena stranka Občine Radovljica

v zadnjih štirih letih (2005, 2006, 2007, 2008), izpolnili vse svo-
je obveznosti do Občine Radovljica oziroma nimajo drugih nepo-
ravnanih obveznosti do Občine Radovljica.

Posamezniki, ki kandidirajo, morajo izkazati programsko podporo
društva ali druge organizacije, ki (so)deluje na področju vsebine
prijavljenega dogodka/prireditve in na območju, zajetem s tem
razpisom. 

3. Vsebina vloge in zahtevana dokumentacija

Vloga mora vsebovati:
- izpolnjen RAZPISNI OBRAZEC; 
- VZOREC POGODBE, ki ga prijavitelj parafira na vsaki strani in s

tem potrdi strinjanje z vsebino določil pogodbe.

Prijavitelji posamezniki morajo vlogi priložiti tudi pisno dokazilo o
podpori in vključitvi dogodka/prireditve v program društva ali dru-
ge organizacije, ki (so)deluje na področju vsebine prijavljenega
dogodka/prireditve in na območju, zajetem s tem razpisom. 

Razpisni obrazec in vzorec pogodbe sta na voljo v glavni pisarni
Občine Radovljica (pritličje), Gorenjska cesta 19, Radovljica in na
spletnih straneh Občine Radovljica: www.radovljica.si (rubrika:
razpisi - objave).

4. Merila za sofinanciranje

Merila za odločitev Občine Radovljica o sofinanciranju prijavljenih
dogodkov/prireditev so:
1. usklajenost s predmetom razpisa, 
2. reference prijavitelja,
3. predvideno število obiskovalcev oziroma udeležencev,
4. pomembnost za občino,
5. sodelovanje z drugimi partnerji oziroma organizacijami,
6. vključenost prostovoljnega dela,
7. delež zaprošenih sredstev in pridobljenih drugih virov glede na

celotne stroške za izvedbo dogodka/prireditve.

Posamezna prijavljena javna prireditev ali drug javni dogodek, ki je
v času prijave že izveden, ne more biti sofinanciran na tem razpisu.

Predmet sofinanciranja bodo samo javne prireditve in drugi javni
dogodki, ki bodo izvedeni v letu 2009. 

Prijavitelj lahko prejme do 50 % vrednosti ocenjenih celotnih stro-
škov za izvedbo javne prireditve ali drugega javnega dogodka,
vendar ne več kot 2000 evrov.

5. Okvirna vrednost razpisanih sredstev 

Okvirna vrednost razpisanih sredstev znaša 15.000 evrov. Sredstva
so z Odlokom o proračunu Občine Radovljica za leti 2009 in 2010
(DN UO, št. 107/08) zagotovljena na proračunski postavki 40102
(Stroški za pokroviteljstva občine). Izbrane javne prireditve in drugi
javni dogodki bodo sofinancirani do razpisane višine sredstev. 

6. Rok za predložitev vlog in način predložitve vlog

Vloge lahko prijavitelji oddajo osebno ali po pošti v glavni pisarni
Občine Radovljica (pritličje), Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica
od dneva objave tega razpisa do porabe razpisanih sredstev, ven-
dar najkasneje do 30. 9. 2009. 

Vloge morajo biti oddane v zaprti kuverti z oznako "Ne odpiraj" in
s pripisom "Razpis za sofinanciranje prireditev/dogodkov -
2009". Na hrbtni strani kuverte mora biti naveden točen naslov
prijavitelja. 

Dodatne informacije: Občina Radovljica, Manca Šetina Miklič, tel.
št. (04) 537 2300 ali 537 2323.

7. Ocenjevanje in obveščanje o izboru

O izpolnjevanju pogojev in sofinanciranju bo na predlog imenova-
ne komisije odločil župan Občine Radovljica.

Komisija bo prispele vloge odprla, pregledala in obravnavala en-
krat na mesec, prvič v mesecu maju vloge, ki bodo prispele do 1.
5. 2009. Popolne vloge na izpolnjenem razpisnem obrazcu in s
priloženim parafiranim vzorcem pogodbe o sofinanciranju bo ko-
misija ocenila na podlagi meril za sofinanciranje. Na tej podlagi
bodo sproti izdani sklepi o sofinanciranju. Z izbranimi prijavitelji
bodo sklenjene pogodbe o sofinanciranju.

Številka: 431-0005/2009
Datum: 6. 3. 2009 Janko S. Stušek, l. r.
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POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112

Ivanka Korošec

Lesce - Občni zbor je potekal
po običajnih točkah dnevne-
ga reda in po pravilih statuta
društva. Zaradi bolezni pred-
sednice Milke Lopuh je poro-
čilo prebrala Mira Stušek. V
njem je bil zajet pregled dela
in aktivnosti zadnjih dveh let.
HTD se je ukvarjalo ne samo
z zasaditvijo in vzdrževanjem
gredic in korit, pač pa tudi z
organizacijo različnih preda-
vanj, ekskurzij in kulturnih
karavan. Pomagali so pri kra-
jevnih proslavah, udeleževali
so se raznih turističnih razpi-
sov, uredili so tudi svojo
spletno stran. Leta 2007 so
izdali brošuro Turistični vo-
dič v 5000 izvodih, ki pa je že
pošel. Letos so natisnili tudi
razglednice za prodajo. Za
občino je dobrodošlo, da je
čim več takšnih društev, kajti
nikoli in nikdar, pa naj bo
družba še tako razvita, ne bo
možno vsega doseči samo s
plačanim delom, ampak k
temu pripomorejo ljudje, ki
prostovoljno delajo za javno
dobro. 
Liza Kokalj je podala finanč-
no poročilo. Društvo je s čla-
narino, občinskimi sredstvi
in ostalimi donacijami imelo
6.636 evrov prihodka, od-
hodkov pa je bilo za 5.547 ev-
rov, v društvenem skladu
imajo 3.681 evrov. Sledilo je
poročilo predsednice nadzor-
nega odbora Marice Jereb,
nato pa še poročila prosto-
voljk s posameznih področij
KS. Nada Tošič se je ob tej
priložnosti zahvalila Ruth
Podgornik Reš za sodelova-
nje in njeno pripravljenost,
da vedno priskoči na pomoč.
Krajevni odbor ZB Lesce je
društvu poslal pisno prizna-
nje za delo in estetsko uredi-
tev kraja, kakor tudi za ureja-
nje pri spomenikih NOB.
Župan Janko S. Stušek je v
svojem pozdravnem nagovo-

ru dejal, da so članice druš-
tva celo preskromne, saj so
opravile še veliko več prosto-
voljnih ur, kot jih prikazuje-
jo. Društvo nam je lahko
vzor, ne samo po svoji dejav-
nosti, pač pa tudi za širjenje
zavesti vsakega posamezni-
ka, da je za kraj treba nekaj
storiti. Res je, da vsega ni
možno urediti z denarjem,
res pa je tudi, da društvo vse-
ga samo ne zmore. Takšnih
krajev, kot so Lesce ali Ra-
dovljica, z ljubiteljskim de-
lom pač ni možno urejati. To
bo treba organizacijsko do-
polniti, angažirati strokov-
njake, prerazporediti možna
sredstva, da se ne bo kraj
urejal samo z javnim delav-
cem s samokolnico in metlo,
pač pa je potrebno še kaj več.
To je širša naloga krajevne
skupnosti in občine. Društvo
je potrebno podpreti, saj je
edino tovrstno v občini.
Po potrditvi poročil je Mira
Stušek predstavila program
dela v prihodnje. Ta ostaja
podoben kot doslej. Želja je
veliko, sredstva pa so omeje-
na. Nadaljevali bodo s svojo
hortikulturno in tudi turi-
stično dejavnostjo, ponatis-
nili bodo brošuro, povezali
se bodo s sorodnimi društvi,
navezali tesnejši stik s šolo,
sodelovali s kulturnimi ka-
ravanami in organizirali
ekskurzije.
Člani Društva za varstvo
okolja so lani posadili ob ce-
stah okoli tisoč dreves in s
tem v zvezi je župan predla-
gal, da bi se v okviru HTD
ustanovila dendrološka sek-
cija, ki bi poskrbela za rast
in ureditev dreves. Predla-
gal je tudi, da se ne sadijo
tujerodne vrste dreves, pač
pa medovita, tako da bi od
tega imele korist še čebele. 
Po uradnem delu občnega
zbora je o vrstah zasaditev
in o cvetličnih trendih pre-
davala Rut Podgornik Reš. 

Hortikulturno-turistično
društvo Lesce

Društvo deluje že sedmo leto in ima 215 članov.
Konec februarja so imeli v Lescah občni zbor.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
j ki l i

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

V juliju 2007 je investitor, Predence d.o.o., pridobil gradbeno 
dovoljenje za rekonstrukcijo dvorca "Drnča", ureditev okolice
dvorca ter novo gradnjo hotelskega objekta. 
Takoj po pridobitvi dovoljenj se je poseg začel izvajati.
Program, ki ga dovoljuje veljavno gradbeno dovoljenje obravnava
gradnjo, ki predstavlja hotelsko turistični kompleks v kombinaciji z
zdravstveno in sprostitveno dejavnostjo. Dejavnost je predvidena
tako v dvorcu, kot v novozgrajenem objektu z njuno okolico. 
Kompleks je tako zasnovan v štiri povezane sklope visoke katego-
rije in sicer:
- sprostitveni del s savnami, bazenom in nego telesa, 
- medicinski s ponudbo pregledov in minimalnih operativnih 

posegov, 
- gostinski z penzionsko in a la cart ponudbo,
- nastanitveni del z udobno, luksuzno opremljenostjo.

Kompleks zajema območje, v katerem se nahaja dvorec "Drnča" 
s parkom, ki je kulturni spomenik državnega pomena. To med
drugim pomeni, da je bilo potrebno novo predvideni objekt 
locirati z ustreznim odmikom od dvorca in v gabaritih, ki mu 
ohranjajo potrebno vlogo v prostoru. 
Naslednje izhodišče pri oblikovanju kompleksa je predstavljal 
obseg stavbnega zemljišča, kjer je predviden poseg, ki je relativno
majhen. Ob upoštevanju potrebnega programskega obsega v
smislu ustrezne kvalitete kompleksa ter ekonomike poslovanje 
le-tega se je že v fazi projektiranja ugotovilo, da bo potrebno pro-
gram in s tem objekta oz. dele objektov ter pripadajoče površine
širiti izven območja stavbnih zemljišč. Navedeno dejstvo se je 
potrdilo tudi med samo gradnjo, ko se istočasno z njo pripravlja
koncept obratovanja in trženja vseh predvidenih programov, kjer se
ugotavlja, da je potrebno le-te dopolniti. Ob zavedanju tega, se je
pridobilo dodatno zemljišče ob kompleksu na vzhodni strani, v 
postopku pridobivanja, pa je še zemljišče na severni strani le-tega.

Obstoječe stanje prostora:

Po opredelitvah v obstoječih prostorskih aktih občine se obrav-
navani kompleks uvršča v območje za centralne dejavnosti - C, ki
se nahaja v morfološki enoti z oznako U-Dv3. 
Morfološka enota zajema stavbno zemljišče, kmetijsko zemljišče
- K2 ter kmetijsko zemljišče - K1.

Predviden program in opredelitev prostora:

Poleg dejavnosti, predvidene v gradbenem dovoljenju, ki so hotel-
ske in podobne gostinske stavbe, v katere sodi gostinski in nasta-
nitveni del, upravne in pisarniške stavbe, v katere upravni del objek-
tov, stavbe za zdravstvo, v katere sodi medicinski del, ter športne
dvorane, v katere sodi sprostitveni del, se je v postopku priprav za
obratovanje kompleksa izkazala potreba po razširitvi dejavnosti.
Tako je namen v objektih, ki so obravnavani v gradbenem dovolje-
nju, zagotoviti še površine za prodajo spominkov in drugih podobnih
artiklov, ki se uvrščajo med trgovske in druge stavbe za storitvene
dejavnosti, družabne prostore za razne prireditve in igralni salon, ki
sodijo med stavbe za kulturo in razvedrilo, galerije za razstave umet-
niških del, ki sodijo med muzeje in knjižnice ter konferenčne pros-
tore oz. predavalnice, ki sodijo med stavbe za izobraževanje in
znanstvenoraziskovalno delo. Te dejavnosti se praviloma prekrivajo
z že predvidenimi, kar pomeni, da se izvajajo v dvo ali večnamen-
skih prostorih v časovnem zamiku, ali pa se predvidi samostojne 
površine v ta namen s prerazporeditvijo prostorov v objektih.
Poleg navedenega, pa se kaže potreba po razširitvi dejavnosti 
izven območja zemljišč, ki so bila obravnavana v gradbenem do-
voljenju, saj le širok spekter ponudbe, ki mora sicer biti združljiv,
lahko zagotavlja kvalitetno in uspešno poslovanje takega kompleksa.
Zato se v ta namen predvideva izvesti še športno-rekreacijske 
površine, kamor v prvi vrsti sodi t.i. golf akademija z vadbenimi 
površinami (do 5 lukenj oz. vadbenih mest), ki sodijo med športna
igrišča oz. med druge gradbeno inženirske objekte za šport, 
rekreacijo in prosti čas, dodatne gostinske površine (nastanitvene
in prehrambene) v dodatnih objektih, saj se pričakuje povečanje
tovrstnih potreb. S tem pa bi se parkirne površine iz površin na 
terenu preselilo v vkopane kletne etaže teh objektov, ki pa sodijo
med garažne stavbe. Poleg navedenega se na površine celotnega
kompleksa namerava zagotoviti zunanje površine za postavitev
kulturnih spomenikov, kar sodi med kulturne spomenike.

Navedeni program se namerava izvajati pretežno na površinah 
severno in vzhodno od kompleksa obravnavanega v gradbenemu
dovoljenju. Ob tem pa, na parceli št. 112/1, k.o. Otok, kjer se 
v naravi nahaja park dvorca še zagotoviti možnost za postavitev
kulturnih spomenikov, paviljonov kot pomožnih objektov kompleksa
ter ostale urbane opreme, ki sodi v parke.

Površine celotnega kompleksa v prostoru ležijo na vznožju 
pobočja, ki se dviga od JZ proti SV (Dobrava). Tik na vznožju ga
polkrožno omejuje krajevna cesta, nadaljuje - dviga pa se prek
parka dvorca na S strani, z dvorcem in novozgrajenim objektom
v osrednjem delu ter travnikom na JV delu. Na zgornjem delu, v
pobočju se nahajajo travniki oz. pašniki obkroženi z manjšimi
skupnimi drevja.

Glede na to se namerava spodnji del kompleksa urediti z objekti -
stavbami za prej navedene dejavnosti, torej stavbno zemljišče 
za centralne dejavnosti, zgornji del pa za športno - rekreacijske
dejavnosti, torej golf in podobno s spremljajočimi objekti (paviljoni,
nadstreški,...). 

Etapnost posegov:

Nameravani program je predviden v treh etapah in sicer:

1. Izvedba posega predvidenega v PGD in gradbenem dovoljenju
ter spremembi PGD in novem gradbenem dovoljenju, ki je v 
postopku in zajema gradnjo parkirišča na vzhodni strani novo-
zgrajenega objekta. Ta etapa se lahko izvaja na podlagi trenutno
veljavnih pogojev prostorskih aktov.

2. Ureditev športno-rekreacijskih površin (golfa) s spremljajočimi
pomožnimi objekti na severni strani območja in gradnjo prizid-
ka na SZ delu objekta.

3. Gradnja dodatnih gostinsko nastanitvenih oz. prehrambenih
kapacitet oz. objektov s prestavitvijo parkirišč v garažo na
vzhodni strani novozgrajenega objekta.

Zadnja faza se lahko deli na pod etape v odvisnosti od potrebe po
dodatnih nastanitvenih ali prehrambenih kapacitet.

Celotna velikost območja torej znaša 49.460 m2. Od tega bi se,
glede na podatke iz zadnjega dela prejšnjega poglavja, v območju
za centralne dejavnosti namenilo 22.200 m2, preostale površine,
torej 27.260 m2 pa za šport in rekreacijo. 
Mirujoči promet bo ustrezno urejen na površinah znotraj 
kompleksa. Tako bo v prvi fazi parkirišče pretežno urejeno na
vzhodni strani novozgrajenega objekta in sicer na nivoju terena, v
nadaljevanju pa se namerava zgraditi garaža ustrezne velikosti, 
ki bo vkopana na isti lokaciji in sicer kot klet gostinskih nastanit-
venih objektov na tem delu območja.
Površine znotraj območja povezujejo interne poti, ki se bodo
sproti prilagajale širitvi programa.

Zaključek:

Hotelski kompleks "Renesansa" s predvidenim visokim standar-
dom vseh vrst dejavnosti, ki so v njem predvidene predstavlja
poleg kvalitetne revitalizacije programa v in ob dvorcu Drnča
tudi visok razvojni potencial kraja in ožje ter širše okolice. Zato
mu je nujno zagotoviti površine za skladen in nemoten razvoj 
in dopolnitev v najkrajšem možnem času. Globalna ekonomska
situacija namreč terja nagle odločitve, ki morajo imeti zagotov-
ljene ustrezne prostorske možnosti takoj, ko se pojavi takšna
potreba. 
Navedena pobuda je rezultat analize in raziskave trga, kjer se je
ugotovilo, da je obseg, ki je zajet v PGD in gradbenem dovoljenju
nujno potrebno razširiti oz. dopolniti. Zato pričakujemo razumeva-
nje pri strokovnih odločitvah, ki bodo omogočile izvedbo predla-
ganega programa v celoti. 

Pri tem smo pripravljeni prisluhniti vsakemu kvalitetnemu pred-
logu, ki utegne hotelskemu kompleksu "Renesansa" dodati 
vrednost v katero brezpogojno verjamemo, prav tako bomo 
najkasneje do konca meseca marca izvedli javno predstavi-
tev pobude za spremembo OPN tudi krajanom in drugi zainte-
resirani javnosti.

Pobuda za spremembo občinskih prostorskih 
načrtov hotelski kompleks "Renesansa"
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Mladi

Radovljica

Župan pripravil sprejem za novorojenčke 
in starše
Zadnji petek v februarju je župan Janko S. Stušek pripravil
prvi letošnji sprejem za novorojenčke in njihove starše.
Tokrat jih je bilo 31; župan jih je pozdravil ter jim izročil dar-
ilo občine, knjigo in vrednostni bon za nakup potrebščin za
otroke. Občina je lani na ta način obdarovala starše 203
novorojenčkov iz občine Radovljica. M. A.

Peter Kolman 

Radovljica - Po dvojnem
mandatu predsednika Igorja
Kravanje so za vodenje radov-
ljiškega kluba študentov člani
na občnem zboru izvolili Do-
mna Kunčiča. Novi predsed-
nik z novim upravnim odbo-
rom za rdečo nit njihovega
dveletnega mandata napove-
duje pridobivanje denarja za
izvajanje dejavnosti kluba, saj
trenutni čas tudi študentskim
organizacijam, ki se financi-
rajo predvsem iz študentske-
ga dela, ni najbolj naklonjen.
S prevzemom kluba bo nada-
ljeval tudi začeti projekt fitnes
centra v središču Radovljice,
ki naj bi v primeru, da ne bo
večjih finančnih težav, odprl
vrata letošnjo jesen. "Rekrea-
tivni center naj bi z delova-
njem zagotavljal tudi dodaten
denar za delovanje kluba v
prihodnosti," pravi Domen
Kunčič, študent Fakultete za
družbene vede v Ljubljani, ki
si nadeja tudi boljšega sodelo-
vanja z občino, predvsem pri
podpori večjih projektov:
"Klub radovljiških študentov
želim obdržati vsaj na ravni,
kot je sedaj. Obenem želim
dati možnost vsem članom,
da izvedejo svoje projekte in
se aktivno vključijo v življenje
kluba."

Razen projektov in dejavno-
sti, ki v okviru KRŠ-a pote-
kajo že sedaj, napoveduje
oživitev neizkoriščenega
prostora Mrakove hiše, kjer
je sedež kluba, povečati po-
nudbo tečajev tujih jezikov,
računalništva, projekte na
področju športa, predvsem
pa poskrbeti za druženje,
zabavo in izobraževanje čla-
nov. V upravni odbor so čla-
ni izvolili še Evo Omerzo
kot blagajničarko, Petra Po-
gačnika za tajnika, člana od-
bora sta še Luka Dolar in

Tjaša Toplak. V nadzornem
odboru bodo sodelovali De-
nis Krivič, Luka Rejc in Ma-
tija Pogačnik. 
Dosedanje vodstvo Kluba ra-
dovljiških študentov se je na
sobotnem občnem zboru
poslovilo zadovoljno s svo-
jim delom. Več kot 700 čla-
nom so poskušali zagotoviti
številne ugodnosti in ponud-
bo na področjih kulturne,
športne, zabavne in izobra-
ževalne dejavnosti ter so-
ustvarjati in spodbujati mla-
dinsko dejavnost na območ-

ju upravne enote Radovljica.
Izvedenih je bilo več kot 150
različnih projektov, od po-
nudbe različnih kart, vstop-
nic, abonmajev, jezikovnih
tečajev ... do večdnevnih
smučanj in počitnic ob mor-
ju, vse po študentskih cenah.
Med drugim so pomagali
tudi študentskim družinam
ter pripravili letovanje za
otroke iz socialno šibkejših
družin. Že več let pripravlja-
jo tudi prireditvi Ko Radovlji-
ca zaživi in Zimska košar-
karska liga. 

Klub radovljiških študentov
dobil novo vodstvo
Ena prvih nalog Domna Kunčiča, novega predsednika radovljiških študentov, bo zagotavljanje denarja
za sofinanciranje dejavnosti. Trenutni težki časi študentskim organizacijam namreč niso naklonjeni.

Radovljica

Sprejem za olimpijko
Metko
V ponedeljek zjutraj so v OŠ
Antona Janše v Radovljici
pripravili prisrčen sprejem
za Metko Fartek, učenko, ki
se je z nedavne specialne
olimpiade v ameriškem Ida-
hu vrnila s tremi medaljami
- bronastima za veleslalom
in super veleslalom ter sre-
brno v slalomu. "Najbolj
sem se morala potruditi za
slalomsko; v prvi vožnji sem
bila šele šesta, potem pa
sem v drugi vožnji dala vse
od sebe in si prismučala
srebro," je sošolcem navdu-
šeno pripovedovala Metka,
ki jo je pozdravil in ji česti-
tal tudi radovljiški župan
Janko S. Stušek. Metka,
učenka radovljiške šole s
prilagojenim programom,
si je uvrstitev na olimpiado
prismučala na državnih ig-
rah specialne olimpiade
pred dvema letoma, udele-
žila pa se je tudi tokratnih
državni iger specialne olim-
piade, ki so bile ta teden v
Bohinju. Njeni sošolci so
bili v ponedeljek navdušeni
nad njenimi uspehi, ki so si
jih lahko pogledali na foto-
grafskih posnetkih dogaja-
nja v daljnem ameriškem
Idahu M. A.

Radovljica

Copatki za novorojenčke
Štiriinštirideset ljubiteljic pletenja iz Krope, Lancovega, Ra-
dovljice, Lesc, Begunj, Smokuča in drugih gorenjskih krajev je
ginekološko-porodniški oddelek Splošne bolnišnice na Jeseni-
cah razveselilo s prav posebnim darilom: gospe, ki so se po-
imenovale babice z dežele, so prinesle 730 copatk za novoro-
jenčke. Kot so povedale, jih izdelujejo vsaka posebej doma, si-
cer pa so vse članice različnih društev in krožkov. Letošnje da-
rilo babic z dežele na jeseniške novorojenčke je bilo peto po
vrsti. Doslej so spletle že več kot 1800 copatk. M. A.

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Na sproščenem klepetu z županom ob sprejemu na Občini
Radovljica

Novo vodstvo radovljiškega KRŠ
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Ivanka Korošec

Lesce - To funkcijo je pre-
vzel Jože Janša iz Radovlji-
ce. V 54-letni zgodovini or-
kestra je to sedmi predsed-
nik, vendar prvi, ki ni iz vrst
članov orkestra.

Prosim, da se nam predstavite!
"Rojen sem 21. februarja
1955 in sem torej le pet dni
mlajši od Pihalnega orkestra.
Po osnovni šoli sem dokončal
aranžersko šolo in sem aran-
žer v Mercatorju, pri najbolj-
šem sosedu. Z ženo Stašo
imava tri otroke; najstarejši je
13-letni Aleš, ki igra bobne pri
Pihalnem orkestru, 12-letni
Grega igra harmoniko, hčer-
ka Katja pa je stara šele tri leta
in kaže veliko veselje do ple-
sa. Aleš je tolkalist, že peto
leto se uči v Glasbeni šoli,
igra tudi v mladinskem pihal-
nem orkestru Glasbene šole
Radovljica. Žena je hodila v
glasbeno šolo, meni pa je
mama kupila harmoniko, ko
sem bil star osem let. Čakala
je v omari skoraj 50 let, da jo
je nato v roke vzel moj sin.
Poleg službe se ukvarjam
tudi s turizmom, trije otroci
pa zahtevajo veliko časa, saj
jih voziva z ženo na različne
dejavnosti. Tudi moja mama
je že starejša in potrebuje po-
moč pri raznih delih v hiši in
izven nje."

Kako ste postali predsednik
orkestra?
"V izvršnem odboru orkes-
tra sem predstavnik staršev.
Sina vedno vozim na vaje in
tako smo se velikokrat že
pogovarjali o načrtih in vizi-
jah orkestra. Naprosili so
me, da bi prevzel to funkcijo
in tako sem prvi predsednik,
ki hkrati ni član orkestra.
Morda za orkester to niti ni
slabo, saj imam kot zunanji
lahko večjo avtoriteto in kak-
šen drugačen pogled na
stvari. Pri bodočem delu pa
pričakujem pomoč prav
vseh članov orkestra, podpo-
ro so mi obljubili vsi člani
izvršnega odbora, pa tudi
dosedanji predsedniki. Nji-
hove izkušnje mi bodo v
dragoceno pomoč."

Kakšni so načrti orkestra?
"O daljnoročnih načrtih še
ne morem govoriti, eden od
kratkoročnih pa je obisk po-
bratene občine Svilajnac v
Srbiji, kamor bomo šli ko-
nec maja. Še prej so aprila
spomladanski koncerti in
prvomajsko srečanje z obča-
ni. V tem tednu smo v Bo-
hinjski Bistrici igrali za spe-
cialno olimpiado. Julija se
bomo udeležili tekmovanja
Avsenikove glasbe v Bohi-
nju. Standardni nastopi
bodo potekali po že dogovor-
jenih terminih, nekaj pa jih

bomo še sklenili v prihod-
nje. Pregledal sem zapisni-
ke sestankov za preteklo leto
in lahko povem, da so bili
doseženi veliki uspehi. Kot
pri vsaki stvari, vrhuncu sle-
di padec, zato je orkester do-
živel krajšo krizo. Vendar,
odkar je dirigentsko palico
prevzel Marko Možina, kva-
liteta spet raste. Orkester se
je večkrat pojavil na nacio-
nalni televiziji, sodeluje z

Avseniki, daleč največji us-
peh pa je bil DVD Slovenski
pozdravi, ki so ga posneli
lani. Rad bi poudaril še to,
da so v začetku letošnjega
leta kupili nekaj novih in-
štrumentov, kar je velika
pridobitev za orkester.
Naš cilj bo pritegniti nove
člane, glede programov igra-
nja pa sem mnenja, da jih je
treba prilagajati okolju, kjer
igramo." 

Novi predsednik 
leške godbe
Na rednem letnem občnem zboru pihalnega orkestra so v nedeljo, 1. marca, izvolili novega predsednika.

Novoizvoljeni predsednik Pihalnega orkestra Lesce 
Jože Janša

Matjaž Klemenc

Radovljica - Fotografsko
društvo Radovljica je pred
kratkim pripravilo redni let-
ni občni zbor. Udeležilo se
ga je šestnajst članov druš-
tva ter dva ugledna gosta:
Silvo Slapar, predsednik Fo-
tografske zveze Slovenije,
ter Vasja Doberlet, predsed-
nik Fotografskega društva
Janez Puhar iz Kranja.
Društvo bo v letu 2009 v
Galeriji Pasaža v radovljiški
graščini pripravilo deset sa-
mostojnih razstav, z druš-
tveno kolekcijo se bodo
predstavili po vsej Sloveniji,
sodelovati nameravajo na
razstavah FK Sloboda - VIS

iz Varaždina, FK Drava iz
Djurdjevca, Fotoklubdeset-
K iz Ivanca, CDA Gradec ter
pri sosednjih društvih v Slo-
veniji. Še naprej bodo vsak
mesec prirejali fotografske
debate, organizirali pa bodo
tudi državno pregledno raz-
stavo digitalne fotografije.
Ob prizadevnih članih se bo
še kaj našlo, so prepričani.
Na občnem zboru so podeli-
li tudi priznanja z društvene
razstave, na kateri je sodelo-
valo šestnajst avtorjev. V ka-
tegoriji črno-bela fotografija
je prva nagrada pripadla Ja-
kobu Gnilšku, druga nagra-
da Mihi Zaletelu in tretja
nagrada Marjani Dacar. Di-
plomi sta prejela Petra Gri-

mani in Anica Šolar. V kate-
goriji barvnih fotografij je
prva nagrada šla v roke Ani-
ci Šolar, druga nagrada Ja-
nezu Zaletelu in tretja na-
grada Justinu Zorku. Diplo-
me so prejeli Marija Ana
Globočnik, Niko Rupel in

Janez Resman. Za digitalno
fotografijo je prvo nagrado
prejela Katja Vogrinc, drugo
Drago Vogrinc in tretjo 
Peter Čadež. Diplome so
prejeli Klementina Žemva,
Justin Zorko, Simon Senica
in Žarko Petrovič. 

Občni zbor Fotografskega
društva Radovljica

Na občnem zboru fotografskega društva Radovljica sta kot
gosta sodelovala tudi Vasja Doberlet in Silvo Slapar.

Še naprej bodo vsak mesec prirejali fotografske
debate, organizirali pa bodo tudi državno 
pregledno razstavo digitalne fotografije.

Norčavi pust na 
mestnih ulicah

Na pustno soboto se je po radovljiških ulicah 
trlo velikih in malih maškar. Tokrat se je
imenitne prireditve, ki jo tradicionalno pripravlja
domače turistično društvo, udeležilo še posebej
veliko ljudi.

Na obisk so prišli kurenti.

Predtrška bolha na enem od vozov v sprevodu

Aktualne maske na Linhartovem trgu

Pika Nogavička I Besedilo in slike: Marjana Ahačič
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Zanimivosti, mnenja

Bodo klopi odnesle
mesečnik?
Zlata Ploštajner, ministrica
za lokalno samoupravo, je za
Nedeljski dnevnik med drugim
dejala, "da ji je Amerika dala
pripravljenost na dialog z dru-
gače mislečimi in na pozitivno
sprejemanje kritike". Upam,
da bo ministrici uspelo vnesti
nekaj od pridobljenega tudi na
področje slovenske lokalne sa-
mouprave. 
V radovljiški občini sedanji si-
stem temelji večinoma še na
prejšnjem, socialističnem. Kri-
tična mnenja drugače misle-
čih občanov se je tokrat utišalo
z razpolovitvijo števila Dežel-
nih novic, svetnike se kroti z
zmanjšanjem števila pobud in
vprašanj, ki jih lahko postavi-
jo na seji, in z birokratskimi
ovirami pri pridobivanju in-
formacij javnega značaja, ki
jih ob odločanju nujno potre-
bujejo. Žalostno je, da mora
občinski svetnik, zaradi gro-
ženj s tožbo svojega kolega po
osemnajstih letih samostojne
Slovenije svoje članke v DN
zaključevati z izjavo "to so
moja skromna razmišljanja,
ne trditve. Saj veste, Rebčeva
tožba ..." 
Informacije o delu občinske
uprave, svetov in komisij so
povzetki zapisnikov, ki pa vsi
javno niso objavljeni. Tako je
v primeru mandatno imuni-
tetne komisije občinskega sveta
pa časopisnega sveta, nič ne
vemo o delu županovih komi-
sij. Vpogled je možen le na ob-
čini ob predhodni najavi. Pri-
mer težav s pridobivanjem ob-
činskih informacij je opisal
svetnik Urbanc na spletu
www.e-kolo.si. Občinski svet je
najvišji organ občine, ki odlo-
ča o občinskih zadevah preko
izvoljenih svetnikov, ki se jim
mora omogočiti vpogled v vse
občinske dokumente. Brez in-
formacij je delo svetnika manj
kakovostno. 
Na januarski seji OS sta dva
opozicijska svetnika podala
argumentirani pobudi župa-
nu za odpoklic obeh podžupa-

nov, g. Primoža Jegliča (Ur-
banc) in g. Jožeta Rebca (Vi-
dic). Dejstvo je, da izbira pod-
županov ne temelji na stro-
kovni, ampak politični izbiri,
zapisani v koalicijski pogodbi,
ki pa je za opozicijo in občane
še vedno tajna. 
Preveč stran od oči je tudi vo-
denje krajevnih skupnosti. Po
letu dni od sklepa o nadgrad-
nji spletnih strani KS na ob-
činskem portalu je še večina
postavk "v izgradnji". Zapis-
niki se javno ne objavljajo, do-
stopni so le v pisarnah KS-ov.
Na seje sveta se ne vabijo svet-
niki ne krajani. S tem so ljud-
je odrinjeni od sodelovanja in
soodločanja o javnih zadevah,
kot na primer pri zelo važnem
urejanju prostora. Ne izvemo
pa tudi nič o pobudah, ki jih
ljudje naslavljajo na občinsko
upravo ali krajevne skupnosti,
pa bi bilo dobro, če bi ta javna
vprašanja dobila javne odgo-
vore. Na 16. seji sveta KS Ra-
dovljica se je, npr., razpravlja-
lo o občinski pobudi za tlako-
vanje aleje slavnih (projekt:
"Čas leži na cesti") v sklopu
bodočega kareja "H", Dom
Janka Benedika pa je poslal
pobudo za namestitev ducata
klopi po mestu, da bi se prebi-
valci doma pri obisku mesta
lahko vsaj malce odpočili oz.
da jim za to ni treba na "kavi-
co".
Pobuda je odlična in upraviče-
na. Upam le, da ne bomo za-
radi klopic izgubili še meseč-
nika Deželne novice.

Marina T. Ravnik, 
Radovljica 

Saj ni res ..., pa je!
Spodaj podpisani sem na ja-
nuarski seji dal županu pobu-
do za razrešitev podžupana
za družbene dejavnosti g. Reb-
ca. Podžupan po mojem mne-
nju ne izkazuje več verodostoj-
nosti za opravljanje funkcije,
saj je v zadnjem letu v svojih
trditvah večkrat prišel v na-
sprotje sam s sabo. Na 4. seji
Komisije za razvoj 21. maja

2008 pravi, da so "javna ko-
pališča objekti komunalne in-
frastrukture, ne pa športni ob-
jekti". Zapisnik te seje je bil v
tem besedilu sprejet na nasled-
nji seji 18. junija 2008 z edino
mojim glasom proti. Predse-
dujočega, drugega podžupana
g. Jegliča sem moral posebej
opomniti, ali je lahko kdo tudi
proti. Mislim, da to veliko
pove ... Takrat sem tudi vpra-
šal, kako je možno, da je - ob
veljavnem Odloku o športnih
objektih iz leta 1999, kjer je
letno kopališče definirano ne-
dvoumno kot športni objekt -
naenkrat možna taka trditev.
Odgovora do danes nisem do-
bil.
Če je torej letno kopališče ob-
jekt komunalne infrastruktu-
re, kako je potem možno, da se
v sprejetem proračunu
2009/2010 vzdrževanje kopa-
lišča kar naenkrat črpa s po-
stavke za vzdrževanje šport-
nih objektov? Je torej možna
poljubna "prekvalifikacija"
določenega objekta v skladu z
aktualnimi potrebami? Če je
temu tako, povejte, vsi bomo z
veseljem praznili občinski pro-
račun ... Žal na tem mestu ne
morem mimo dvojne vloge g.
Rebca, ki bi kot predsednik
Plavalnega kluba Žito Radov-
ljica lahko izkazoval težnje,
da v klub pripelje čim več sred-
stev iz proračuna. Je mar res
le naključje, da je župan po
desetih letih vladanja ugotovil,
da športni objekti v občini niso
primerno vzdrževani? Sep-
tembra 2008 je bil bazen za-
radi neplačevanja računov za
gorivo zaprt ...
Tudi v primeru investicije v to-
plotno črpalko na kopališču
menim, da bi se ta investicija
morala odražati skozi prora-
čun ne glede na plačnika.
Lastnik kopališča je občina in
o investiciji v takem znesku bi
OS moral razpravljati. Na
Komisiji za razvoj - spet na
mojo izrecno zahtevo - je bilo
rečeno, da ima PK zagotovlje-
nih 52 tisoč evrov, vrednost del
naj bi bila po besedah g. Reb-

ca 78 tisoč evrov, na koncu pa
smo v Delu lahko prebrali, da
je vse skupaj stalo več kot 100
tisoč evrov. Torej moja vpraša-
nja v interesu javnega dobrega
niso na mestu?
Ob vprašanjih, ki sem jih za-
stavljal, sem bil v končni fazi
deležen tožbe, ki je po mojem
mnenju poskus političnega
ustrahovanja, g. župan pa se
ob teh vprašanjih do danes ni
izjasnil. Menim, da podžu-
pan ob vseh nejasnostih ne
more več uživati njegovega za-
upanja, saj se tudi med volivci
pojavlja vse več vprašanj in
dvomov o politiki, ki se vodi v
občini. No, pobuda je dana,
na potezi je župan ...
Pa še to, ... če me kdo želi spet
tožiti: ničesar ne trdim, to so
moja razmišljanja in dopuš-
čam možnost, da živim v
zmoti. Seveda pa v tem prime-
ru pričakujem protiargumen-
te.

Marjan Vidic, 
svetnik SDS

Na sejmu Turizem
in prosti čas
Spoštovani, v Deželnih novi-
cah 6. februarja 2009 med
drugim piše, da se je na nedav-
nem sejmu Turizem in prosti
čas skupaj s sosedi predstavila
Linhartova dvorana oz. LTO
Radovljica. Slogan: Med Savo
in Karavankami. Sosedje: Na-
klo in Tržič. Lepo je prebrati
tudi uokvirjeno misel, da je "...
prevladalo pravilno mišljenje,
da je prihodnost našega turiz-
ma v povezovanju ...".
Lipniška dolina, tista med
Savo in Jelovico iz taiste obči-
ne Radovljica, se je na sejmu
TIP zares uspešno in opazno
predstavila samostojno kot
www.lipniska-dolina.si. Sode-
lovala je z Ustanovo Poti kul-
turne dediščine Slovenija in
gibanjem za ohranjanje in
uveljavljanje slovenske kultur-
ne in naravne dediščine Naša
Slovenija. Zakaj? Zato, ker se
z njima pač da programsko
brez težav in brez vnaprejšnje-

ga podrejanja učinkovito pove-
zovati. Zato, ker sta gostitelji-
ci pokrili stroške stojnice in še
česa. (Žal) tudi zato, ker Lip-
niške doline na radovljiški
'štant' pač nihče ni povabil,
čeprav so na LTO Radovljica
plačani tudi za 'povezovanje'
s turističnim desnim bregom
Save. Lipniška dolina na ra-
dovljiški občini zadnji dve leti
pač ni preveč priljubljen pojem
...
Nenazadnje: tudi Ustanova
PKD Slovenija in gibanje
Naša Slovenija imata sedež v
Radovljici, pisarno pa v Kropi.
Pa ju k sodelovanju prav tako
ni nihče povabil, ne iz Linhar-
tove dvorane ne iz radovljiške-
ga LTO-ja.
Ja, "... prihodnost našega 
turizma je v povezovanju ..."
(!?) 

Slavko Mežek, 
predsednik KD 
Naša Slovenija

Spoštovani 
stanovalec!
Na podlagi vašega novega od-
prtega pisma zaključujem, da
je za vas edini sprejemljivi
način komuniciranja preko
medijev. Če vam je tako ljub-
še, bova komunicirala preko
medijev, glede na to, da ne že-
lite priti na osebni obisk, ven-
dar vas ob tem opozarjam, da
bo komunikacija omejena,
saj si kot predsednica uprave
ne morem privoščiti javnega
razkrivanja poslovnih skriv-
nosti.
Iz vašega pisma z dne 20. fe-
bruarja 2009 z naslovom
"Odgovor na pismo Alpdoma"
zaključujem, da ste moj odgo-
vor prebrali zelo površno in se-
veda posledično niste zadovo-
ljen z njim ter mi znova kra-
dete čas, da vam pišem, in to
ravno v času, ko vse svoje na-
pore in čas usmerjam v ureja-
nje poslovanja družbe.
Torej, če grem po vrsti:
- Navajate, da vam nisem od-
govorila na bistvena vpraša-

nja. Vljudno prosim, da zno-
va preberete moj odgovor v De-
želnih novicah z dne 5. de-
cembra 2008, v njem je vse
jasno navedeno.
- Navajate, da govorite v ime-
nu drugih. Prosim, da mi v
podkrepitev napisanih dejstev
dostavite sto podpisov stano-
valcev ali več, in sicer najkas-
neje do 1. aprila 2009, tako da
bo s tem nastala jasna slika,
kaj in kako ter seveda pred-
vsem, kdo vas podpira pri ko-
municiranju preko medijev.
- Navajate problematiko kalo-
rimetrov. Verjamem, da če bi
imeli tako zelo veliko podporo
ostalih stanovalcev, bi že vede-
li za določene ukrepe, ki sem
jih na tem področju sprejela,
vendar iz vašega pisanja vi-
dim, da vam ni znano. Vsi
ostali, ki so se name obrnili
osebno ali preko telefona ozi-
roma elektronske pošte, so bili
z ukrepi, ki so v teku, sezna-
njeni in jih pozdravljajo. Ker
postopki še niso zaključeni,
vam javno kaj več na to temo
ne morem povedati. Takoj, ko
bodo znani rezultati, boste vsi
o njih tudi javno obveščeni, s
tem tudi vi, ki komunicirate
izključno preko medijev.
- Glede drugih navedb in vaše-
ga prepričanja, da smo se za-
dev lotili z levo roko, vam lah-
ko rečem samo sledeče: lepo in
vljudno bi bilo, da ne bi bili
žaljivi, kar vi s svojim pisa-
njem ste. Upam pa, da ne bo-
ste šli predaleč. In mogoče
samo še nasvet: za določene
spremembe je potreben tudi
čas in ni mogoče vsega izvesti
preko noči ali v obdobju enega
leta.
- Vesela sem, da ste se odločili
zaključiti polemiko. Najbolje
bo, da počakate nekaj mesecev
in opazujete spremembe, ki se
bodo dogajale pred vašimi
očmi. Jih bo veliko, le da se do-
ločene sedaj še niti ne opazijo,
verjemite pa mi, da bodo po-
stale vidne v naslednjih mese-
cih.

Alpdom, d. d. 
Predsednica uprave

Marjana Ahačič

Kropa, Kamna Gorica - Na
predvečer gregorjevega, 11.
marca, bodo v Kropi in Kam-
ni Gorici spet spuščali barči-
ce. Letos bodo v Kropi barčice
spuščali po rakah nekdanjega
srednjega mlina, pred Kropo
30, prireditev se bo začela ob
18. uri, otroci z barčicami pa
se bodo zbrali na trgu pred
spomenikom. Prav tako se bo
prireditev v sredo ob 18. uri
začela v Kamni Gorici. "Spuš-
čanje barčic je v Kropi tradici-
onalna prireditev, ki je pove-
zana s prihodom sonca oziro-
ma pomladi v kraj. Kropa,
staro kovaško naselje, na-
mreč dobre štiri mesece
nima sonca in v času, ko še ni
bilo elektrike, so kovači hodili
na delo s svetilkami, lampa-
mi ter komaj čakali, da posije
sonce," pojasnjuje izvor pri-

reditve Metka Kavčič, pred-
sednica turističnega društva
Kropa, ki vsako leto pripravi
prireditev. "Sonce se v Kropo
začne vračati po sv. Antonu
17. januarja, vrne pa se nekje
sredi marca in ta prihod že od
nekdaj praznujemo na pred-
večer sv. Gregorja, 11. marca.
Včasih so temu običaju rekli
metanje luči v vodo: na de-
sko, staro coklo ali pa pehar
so dali oblance, jih prelili s
smrekovo smolo, zažgali in
vrgli v vodo. S tem so simbo-
lično premagali zimo oziro-
ma temo in pozdravili prihod
sonca v Kropo." Danes pred-
vsem otroci iz različnih mate-
rialov, kot sta les in papir, iz-
delujejo makete hiš, kovač-
nic, cerkva, vanje dajo sveče,
jih prižgejo in spustijo v
vodo. "Ko ogenj ugasne, je
zima premagana, sonce pa je
spet med nami."

Barčice na gregorjevo

Lani se je na gregorjevo v Kamni Gorici zbralo še posebej
veliko ljudi.

Barčice po rakah v Kamni Gorici in Kropi najraje 
spuščajo otroci.
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KOŠARKA

Idrija prekinila zmagovalni niz
V 18. krogu je Radovljica doma visoko premagala Plamo Pur
z rezultatom 101:78. Koše za Radovljico so dosegli: Ivanovič
34, Oberčkal 21, Goropevšek 13, Pehadžič 13, Jamnik 11, Bud-
kovič 7, Šteh 2. V naslednjem krogu je sledila še ena tekma
na domačem igrišču. V goste je prišla ekipa Idrija 2000, ki
je prekinila zmagovalni niz radovljiške ekipe. V izenačeni
tekmi so gostje slavili z rezultatom 83:81. Koše za Radovlji-
co so dosegli: Budkovič 18, Ivanovič 17, Šteh 15, Oberčkal 8,
Ucman 8, Goropevšek 7, Čujovič 6, Pehadžič 2. Na lestvici
vodi ekipa Tinex Medvode s 33 točkami, Radovljica je z 31
točkami na četrtem mestu. Mladinci, ki igrajo v prvi ligi, v
skupini za obstanek, so dosegli pomembno zmago proti
Sani Maribor z rezultatom 82:72. Po treh četrtinah je kazalo
na lahko zmago, saj so radovljiški košarkarji že imeli petnajst
točk prednosti (65:49). V zadnji četrtini so popustili, a se je
na koncu vse srečno izteklo. Koše za Radovljico so dosegli:
Iskra 25, Mar. Hudobivnik 19, Jamnik 13, Zupan 10, Završnik
6, Stojnšek 5, Mat. Hudobivnik 4. Na lestvici vodi Krka. Med
osmimi ekipami je Radovljica na petem mestu. M. K.

ROKOMET

Radovljičani praznih rok
Po uvodnem porazu v skupini od sedmega do dvanajstega
mesta so radovljiški rokometaši doživeli še dva poraza. Naj-
prej so izgubili na gostovanju. Boljša od njih je bila ekipa
Dobova z rezultatom 29:26. Gole za Radovljico so dosegli:
Krt 8, Rebolj 7, Pirman 3, Podlesnik 2, Bombač 1, Križaj 1,
Batos 1, Janežič 1, Celar 1, Ratkovič 1. V domači tekmi so
morali priznati premoč ekipi Arcont Radgona. Radovljica je
imela zadnje vodstvo 3:2, v igri pa je bila do zaostanka 9:8.
Nadaljevanje je povsem pripadlo gostom, ki so na koncu
slavili z rezultatom 33:28. Gole za Radovljico so dosegli: Krt
8, Rebolj 4, Primožič 4, Pirman 3, Janež 3, Bombač 2, Batos
2, Celar 1, Debelak. M. K.

STRELJANJE

Grega v prvi polovici
V Pragi na Češkem je potekalo Evropsko prvenstvo v strel-
janju. V mladinski konkurenci, kjer je nastopilo 73 strelcev,
je kot edini Slovenec nastopal član radovljiškega kluba Gre-
ga Potočnik. Uvrstil se je v prvo polovico, na štiriintrideseto
mesto. "Na začetku je bilo malo treme, ki pa je hitro minila.
Mogoče sem prehitro streljal. Imel sem na razpolago eno
uro in petinštirideset minut, sam pa sem bil že gotov po uri
in desetih minutah. Zadnji dan priprav v Ljubljani sem
dosegel 596 krogov. Na tekmi sem pričakoval 590 krogov,
dosegel pa sem jih 585. Seveda z rezultatom nisem bil zado-
voljen," je tekmovanje ocenil Grega. Grega je skupaj z
Anžetom Tomažinom in Janom Kozincem nastopil v Ljub-
ljani na četrtem krogu strelske lige. Ekipno so dosegli drugo
mesto. Med posamezniki je bil Grega prvi s 398 krogi, Anže
enajsti s 374 krogi in Jan sedemnajsti s 367 krogi. Omeniti
je treba še državno šolsko strelsko prvenstvo v Ljubljani,
kjer je Jan zasedel drugo mesto. M. K.

PARASKI

Matej Bečan do novega naslova
Na Kobli je bilo odprto državno prvenstvo v paraskiju, ki se
ga je udeležilo dvaintrideset tekmovalcev iz osmih ekip in
štirih držav. Ekipne zmage se je veselila ekipa Elana, ki je
nastopila v postavi Matjaž Pristavec, Bernhard Nagele,
Matej Bečan in Jurij Kozjek. Drugo mesto je pripadlo ALC
Lesce, tretje pa Ptuju. Med posamezniki se je državnega
naslova veselil Matej Bečan, ki je s tem ubranil lansko zma-
go. Med dekleti se je zmage veselila Irena Avbelj, drugo
mesto pa je pripadlo Maji Sajovic. M. K.

Matjaž Klemenc

Kako je prišlo do odločitve,
da začnete trenirati taek-
wondo?
"Že od malega sem si želel
trenirati kakšno borilno veš-
čino. Pri štirinajstih letih
sem se skupaj z domačimi
odločil, da raziščem, katere
borilne veščine so na voljo v
radovljiški okolici. Našel sem
Taekwondo klub in si rekel,
zakaj ne bi poskusil. Vsesko-
zi sem bil v športu, tako da
sem bil dovolj dobro fizično
pripravljen. Samostojno sem
treniral plezanje in odbojko,
a nisem tekmoval. V športu,
kjer sem sedaj, so mi tekme
všeč, ker pokažeš, kaj znaš.
Boriš se še z drugimi naspro-
tniki, ne samo s tistimi v klu-
bu. Dobiš prepotrebne izkuš-
nje. V klubu je veliko prija-
teljstvo, kar mi zelo veliko
pomeni. Vseskozi je moj tre-
ner Željko Gvozdič, ki me je
zelo veliko naučil."

Kaj je potrebno, da si dober
v tem športu?
"Vsak se lahko vključi. Za
rekreativce je to idealen
šport. Če se hočeš s tem
ukvarjati tekmovalno, je tre-
ba vložiti veliko truda. Pri
mladih se zelo hitro vidi, ko-
liko komu leži taekwondo.
Eni na žalost zelo hitro od-
nehajo. Treba je vztrajati, saj
se šele po treh, štirih letih
vidi določen rezultat. Sam
nisem nikoli pomislil, da bi
odnehal. Želim se profesio-
nalno ukvarjati s tem špor-
tom, da bi dobil naziv vr-
hunski športnik in šel v Slo-
vensko vojsko. Ne vem,
kako bi bilo to izvedljivo, saj
verzija taekwondoja, v kateri
sem sedaj, ni olimpijska.
Delamo na tem, da bi se pre-
izkusil še v drugi verziji, ki
bi mi omogočala nastopanje
tudi na olimpijskih igrah." 

Ste zadovoljni s tistim, kar
ste dosegli do sedaj?
"S tistim, kar sem zaenkrat
dosegel, sem povsem zado-
voljen, kar pa ne pomeni, da
si ne želim še kaj več. Želim
si medalje na evropskem in
svetovnem prvenstvu. Že-
lim prikazati dobre borbe,
dobro se odrezati. To mi ve-
liko pomeni."

Kateri so vaši največji uspe-
hi?
"Največji uspeh sem dose-
gel na mladinskem svetov-
nem prvenstvu v Birming-
hanu, kjer sem dosegel tret-
je mesto borbe do 70 kg in
drugo mesto v specialni teh-

niki. Za velik uspeh si šte-
jem, da sem prišel do črne-
ga pasu drugi dan."

Kaj pomeni črni pas drugi
dan?
"Bom dal en enostaven pri-
mer. To je, kot bi šel plezat
na goro. Na začetku imaš
barvne pasove. To je, kot bi
bral literaturo o gori, kupoval
opremo in se pripravljal na
vzpon. Tukaj ti veliko poma-
ga trener. Ko dosežeš črni
pas prvi dan, se začne pleza-
nje. Gora se vedno bolj oža,
vedno težja je. Črni pas prvi
dan jih ima v Sloveniji zelo
veliko. Črni pas drugi dan pa
jih ima manj kot deset." 

Koliko disciplin imate v 
taekwondoju?
"Imamo štiri discipline: bor-
be, forme, specialna tehnika
in test moči. Težko bi rekel,
katera mi je najljubša. Tru-
dim se v vseh štirih, da bi bil
čim boljši. Z veseljem de-
lam in se učim forme. Tudi
borbe mi ležijo. Trudim se
boriti tehnično pravilno, v
skladu s športom in ne s
tem, da bi onesposobil na-
sprotnika. Test moči je dis-
ciplina, ki je v tem športu
dana malce na stranski tir in
tudi meni ne leži preveč. Ve-
liko se posvečam specialni
tehniki, kjer je sedaj moj cilj
zlomiti desko na višini 280
centimetrov." 

Kako poteka običajni tre-
ning?
"Ogrejemo se z malo bolj
agresivno košarko brez do-
ločenih pravil ali s tekom.
Sledijo vaje za celotno telo,
nakar sledi trening taekwon-
doja. Po ogrevanju trenira-
mo borbene brce, nadaljuje-
mo s formami in drugimi
tehnikami. Borbe ostanejo
za konec treninga. Trening
je tako prilagojen, da ga lah-
ko zdrži vsak." 

Kvaliteta tekmovalca se po-
kaže na tekmovanjih. Je teh
dovolj?
"Tekem je veliko, a za vsako
rabiš kar nekaj denarja. Tu-
kaj bi omenil prijavnino,
prevoz, hrano. Tako se ude-
ležujemo predvsem kvalitet-
nih tekem. V začetku aprila
gremo na odličen turnir na
Madžarsko. "

Kako gledate na druge boril-
ne veščine?
"Težko bi odgovoril na to
vprašanje, saj imajo vse druge
borilne veščine svoj stil. Prila-
gojene so ljudem, ki so jih
tudi ustvarili."

Želim narediti še kaj več
Devetnajstletni Aleš Mandelj iz Vrbenj je v petih letih, kolikor se ukvarja s taekwondojem, dosegel 
velik napredek.

Aleš Mandelj
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

LOKOSTRELSTVO

Andrej Zupan do 
članskega naslova
V Šenčurju je bilo državno
prvenstvo v lokostrelstvu.
Prvenstvo je bilo rekordno,
saj je na njem nastopilo 237
tekmovalcev, iz 31 klubov. V
disciplini ukrivljeni lok, ki je
tudi olimpijska disciplina, je
v članski kategoriji zmagal
Kamnogoričan Andrej Zu-
pan, ki nastopa za Loko-
strelsko sekcijo pri Šport-
nem društvu Škofja Loka.
Zadel je 563 krogov. Kristjan
Pirc iz Radovljice, ki nasto-
pa za Feniks Kranj, je s 554
krogi zasedel sedmo mesto.
V absolutni konkurenci je
Kristjan Pirc izpadel v pr-
vem kolu in bil na koncu šti-
rinajsti. Andrej Zupan je iz-
padel v četrtfinalu in bil na
koncu šesti. M. K.
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Prireditve

Prireditve
ob 18.00
EGON IN NJEGOV MAČEK (1 h 15 min), 3D-animirani
znanstveno-fantastični film 

ob 20.00
ZAMENJAN (2 h 21 min), drama

nedelja, 15. marca 2009, ob 16.00
EGON IN NJEGOV MAČEK (1 h 15 min), 3D-animirani
znanstveno-fantastični film 

ob 18.00
ZAMENJAN (2 h 21 min), drama

ob 20.30
ČAST IN SLAVA (2 h 13 min), kriminalna drama

četrtek, 19. marca 2009, ob 20.00
DVOM (1 h 45 min), drama

petek, 20. marca 2009, ob 18.00
POVEST O DESPERAUXU (1 h 43 min), sinhronizirana ani-
mirana družinska pustolovščina

ob 20.00
SOMRAK (2 h 02 min), romantična drama

sobota, 21. marca 2009, ob 16.00
POVEST O DESPERAUXU (1 h 43 min), sinhronizirana ani-
mirana družinska pustolovščina

ob 18.00
SOMRAK (2 h 02 min), romantična drama

ob 20.10
DVOM (1 h 45 min), drama

nedelja, 22. marca 2009, ob 16.00
POVEST O DESPERAUXU (1 h 43 min), sinhronizirana ani-
mirana družinska pustolovščina

ob 18.00
SOMRAK (2 h 02 min), romantična drama

ob 20.10
DVOM (1 h 45 min), drama

četrtek, 26. marca 2009, ob 20.00
DEČEK V ČRTASTI PIŽAMI (1 h 34 min), vojna drama

petek, 27. marca 2009, ob 18.00
VOJNA MED NEVESTAMA (1 h 30 min), komedija

ob 20.00
KROŽNA CESTA (1 h 59 min), družinska drama

sobota, 28. marca 2009, ob 18.00
KROŽNA CESTA (1 h 59 min), družinska drama

ob 20.05
VOJNA MED NEVESTAMA (1 h 30 min), komedija

nedelja, 29. marca 2009, ob 18.00
VOJNA MED NEVESTAMA (1 h 30 min), komedija

ob 20.00
KROŽNA CESTA (1 h 59 min), družinska drama

Knjižnica Antona Tomaža Linharta

Knjižnica Radovljica

marec 2009
TORKOVI VEČERI 

vedno ob 19.30

10. marca
TERORIZEM SMO LJUDJE

Kaj je terorizem, kaj žene teroriste in kako delujejo sodobne teroristič-
ne organizacije? Če vas vse to zanima, vas vabimo na predstavitev
knjige Lojzeta Paviča. Pogovor bo vodila urednica Ana Marija Toman.

17. marca
MOJI EDINI, KI JO LJUBIM

V mesecu poezije bomo prisluhnili Ivanu Sivcu, avtorju presenetljive
biografije o Karlu Destovniku Kajuhu in njegovi mladostni ljubezni do
Marije Medved. S pisateljem se bo pogovarjala urednica Tadeja Zu-
pan Arsov. 

24. marca
TRANSVERZALA PO KORZIKI

Na vznemirljivo popotovanje po nemirnem otoku Korziki se bomo

odpravili z Jožetom Vrhuncem.

31. marca
SLOVANSKA DUŠA

S pevko Manco Izmajlovo in violinistom Benjaninom Izmajlovom se
bo pogovarjala Alenka Bole Vrabec. Glasbe ne bo manjkalo!

četrtek, 26. marca, ob 19.30
SLOVENSKO SREČANJE PEN 

Literarni večer udeležencev 41. Mednarodnega srečanja pistateljev na
Bledu v Knjižnici A. T. Linharta Radovljica.

ves mesec 
21. MAREC - SVETOVNI IN SLOVENSKI DAN POEZIJE 

Lepo povabljeni, da v mesecu marcu vsak dan odprete katero izmed
pesniških zbirk in preberete pesem tedna pesnika Karla Destovnika
Kajuha.

ves mesec 
ZNAMENITE ŽENSKE NA POŠTNIH ZNAMKAH 

V mesecu, ko se posebej spominjamo žensk in mater, bo poštne
znamke na temo znamenitih žensk razstavil Primož Čebulj.

četrtek, 19. marca, ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in
manj novih knjigah, tokrat bomo govorili o pisateljici Jacqueline Pas-
carl in njeni knjigi Bila sem princesa. Vabljeni!

OTROŠKE PRIREDITVE

četrtki ob 17.00 

12. marca
OTROCI IN GORE

Kaj moramo imeti s seboj, ko se odpravimo v gore? Kakšna doživetja
lahko tam pričakujemo? Na ta in podobna vprašanja bo odgovarjala
Jana Remic, avtorica knjige Zgodbe za male planince.

19. marca
SPOZNAJTE ČEBELICO CVETKO IN NJENO DRUŽINO

Muzejsko delavnico bo pripravila muzejska pedagoginja Katja
Praprotnik iz Muzejev radovljiške občine. Otroci bodo spoznali živ-
ljenje čebelje družine in si iz čebeljega voska izdelali obesek.

26. marca
JOJ, KAM BI DEL? 

Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Majda
Berčič.

sreda, 18. marca, ob 18.00
VELIKONOČNA PRAVLJICA

Igrico za otroke, stare vsaj 3 leta, bodo pripravili člani Iniciative za us-
tanovitev waldorfske šole na Gorenjskem. 

Petek, 13. in 27. marca, ob 18.00
INSIDE OUT

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo dobili v knjižnici.

Petek, 6. in 20. marca, ob 18.00
VEČ

Srečanje za srednješolce, kjer se ob različnih življenjskih pogovorih,
smehu in igrah zabavamo in spoznavamo kvalitetnejše življenje. Do-
bimo se v knjižnici.

ves mesec
NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE

Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Letos bomo
spoznavali rečenice. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

ves mesec
ŽIVALI V SLIKI IN BESEDI

V mesecu marcu pripravljamo razstavo knjig in ilustracij o volkovih.

Knjižnica Lesce
ves mesec

ZNANILCI POMLADI
Razstava likovnih izdelkov učencev 4. A razreda OŠ F. S. 

Finžgarja Lesce z mentorico Melito Jensterle.

Knjižnica Begunje
ves mesec
POMLADNO PREBUJENJE

Razstava likovnih izdelkov učencev 4. B razreda podružnične OŠ Be-
gunje pod mentorstvom Maje Požar.

Linhartova dvorana radovljica

PRIREDITVE
ŠTEFKA VALENTIN, T.I.P. teater 
9. marca ob 19.30

Monokomedija. Igra Alenka Tetičkovič

ZA IZVEN. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure
vsak delavnik.

BALON VELIKON, Rozinteater & Andrej Rozman Roza
13. marca ob 17. uri

Lutkovna predstava.

ZA ABONMA IN IZVEN. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00
od 8. do 14. ure vsak delavnik.

ARMENIJA, GRUZIJA, AZERBAJDŽAN, Eva Ribežl
19. marca ob 18. uri

Potopisno predavanje.

ZA IZVEN. Informacije in rezervacije po tel. 537 29 00 od 8. do 14. ure
vsak delavnik.

MARKO BANDA
23. marca ob 20. uri

Koncert etno glasbe.

ZA ABONMA IN IZVEN. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00
od 8. do 14. ure vsak delavnik.

DUNDO MAROJE, SNG Nova Gorica 
30. marca ob 19.30

Gledališka predstava, komedija. ZA ABONMA

KONCERT DELAVNICE MUSIKE - producenta uspešnice
Moje pesmi moje sanje 
1. aprila ob 19. uri

Koncert.

ZA IZVEN. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure
vsak delavnik.

12. LINHARTOV GLEDALIŠKI MARATON
JSKD, območna izpostava Radovljica
od 2. do 5. aprila

Območno srečanje gledaliških skupin občin Bled, Bohinj, Gorje in Ra-
dovljica v Linhartovi dvorani Radovljica.

ZA IZVEN

Kino
petek, 6. marca 2009, ob 18.00
BOLT (1 h 43 min), sinhronizirana animirana družinska pu-
stolovščina

ob 20.00
NENAVADEN PRIMER BENJAMINA BUTTONA (2 h 46 min),
epska drama

sobota, 7. marca 2009, ob 16.00
BOLT (1 h 43 min), sinhronizirana animirana družinska pu-
stolovščina

ob 18.00
BOLT (1 h 43 min)
sinhronizirana animirana družinska pustolovščina

ob 20.00
NENAVADEN PRIMER BENJAMINA BUTTONA (2 h 46 min),
epska drama

nedelja, 8. marca 2009, ob 16.00
BOLT (1 h 43 min), sinhronizirana animirana družinska pu-
stolovščina

ob 18.00
NENAVADEN PRIMER BENJAMINA BUTTONA (2 h 46
min), epska drama
ob 21.00
SHINE A LIGHT (2 h 02 min), glasbeni dokumentarec

četrtek, 12. marca 2009, ob 20.00
ZAMENJAN (2 h 21 min), drama

petek, 13. marca 2009, ob 20.00
ČAST IN SLAVA (2h 13min), kriminalna drama

sobota, 14. marca 2009, ob 16.00
EGON IN NJEGOV MAČEK (1 h 15 min), 3D-animirani
znanstveno-fantastični film 



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

PS Mercator d.d., Dunajska c. 107, Ljubljana

Nogavice Fabiani osvajajo
ženska srca

Specializiranih trgovin za nogavice v Sloveniji ni ve-
liko. Ena izmed njih je Fabiani. Pri njih ponujajo raz-
lične blagovne znamke nogavic, največ je uvoženih
(Achile, Fila ...), imajo pa tudi lastne blagovne
znamke: designerska blagovna znamka bombaž-
nih nogavic Zvezda, ter klasična Fabiani in F. 
Ženske poznajo Max Maro, priljubljene pa so mod-
ne in klasične Sisi, Omsa, ter Trasparaze, kjer naj-
demo precej drobne mreže, cvetličnih vzorčkov ter
široko paleto barv in modelov.
Poleti velik del trgovine namenijo prodaji kopalk,
kjer pride do izraza njihova lastna znamka Sonce,
katere značilnost je, da jih je mogoče med seboj
kombinirati (barve, modele ...). 
Vse našteto lahko poiščete v MC Lesce.

Ura še vedno priljubljeno darilo

Tudi v urarstvu obstajajo trendi, ki pa niso tako muhasti in kratkoročnega
značaja, da bi ure menjali vsako sezono. V prodajalni Slowatch v leškem Mer-
catorjevem trgovskem centru lahko izbirate med številnimi zapestnimi urami
različnih cenovnih razredov. Iščete moško, žensko, otroško, športno ali mod-
no, elegantno uro - pogled na ponudbo vas ne bo pustil hladnega. Poleg ur
njihovo ponudbo sestavlja tudi nakit iz plemenitega jekla znamke Morellato. 
Pri njih lahko izbiramo med priznanimi blagovnimi znamkami iz sveta ur, kot so
Sector, Tommy Hilfiger, CK, Guess, Morgan, Mango, s.Oliver, Citizen, Casio,
Timex.
Vsakega trinajstega v mesecu imajo akcijo staro za novo. Kupec prinese v nji-
hovo prodajalno staro uro in dobi na ta dan trinajstodstotni popust pri nakupu
nove ure katere koli znamke, pri tem pa sploh ni potrebno, da prinesena ura
deluje. Akcija velja pri plačilu z gotovino. Nagrajujejo tudi zvestobo vseh, ki
plačajo s kartico NLB EnKa, od 1. marca pa pripravljajo še posebno pre-
senečenje vsem imetnikom srebrnega računa (upokojenski), saj ti pri nakupu
nad sto evri dobijo digitalno budilko Timex v vrednosti tridesetih evrov.

Odlična kakovost in konkurenčen Comshop

Trgovina Comshop v Mercator TC Lesce ima dobro založene police s
kakovostno ponudbo artiklov s področja računalniške, avdio, video, foto in
navigacijske opreme. Na področju računalnikov vas bo pričakala lastna blagov-
na znamka Tron, odlični serijski računalniki ali računalniki po naročilu s
kakovostnimi deli najboljših svetovnih proizvajalcev računalniških komponent,
med prenosniki lahko izbirate med blagovnimi znamkami Acer, Apple, Asus,
HP, Toshiba, Lenovo in Dell. Za vse računalnike in prenosnike ponujajo origi-
nalno Microsoft programsko opremo, monitorje, tiskalnike in multifunkcijske
naprave priznanih znamk, tipkovnice, miške in spletne kamere. V Comshopu
lahko izbirate še med plazmami in LCD ekrani, si kupite DVD predvajalnik ali
kar domači hišni kino. Vsi mladi in mladi po srcu se razveselijo igralnih konzol
in iger, ki sodijo zraven, premami pa vas tudi kvalitetna izbira fotoaparatov in do-
datna oprema, ki je na voljo. Če razmišljate o mrežni opremi, tudi tu odlična
kakovost in konkurenčne cene poskrbijo za nakup znamk kot D-link, Asus,
Liksys ali Netgear, ki računalnike povežejo v brezžično ali žično omrežje in na
internet.

Prireditve v februarju v Mercator TC Lesce 
Sobota, 7. marca, ob 10. uri:
- nastop čarovnika Frasa 
Nastop obsega prikaz čarovniških veščin, komunikacijo z obiskovalci,
sodelovanje pri izvajanju trikov, glasbeno animacijo s kitaro in sodelo-
vanje občinstva.

Sobota, 14. marca, ob 10. uri:
- ansambel Resonanca
V goste so povabili zabavni ansambel, ki bo izvajal stare zabavne popu-
larne hite.

Sobota, 21. marca, ob 10. uri:
- predstava indijskih plesov 
Vse obiskovalce vabijo na prikaz tradicionalnih indijskih plesov, ki vam
jih bo ob indijski glasbi predstavila glasbeno-plesna skupina Rasa Lila.
Za pravi občutek pa boste pokusili tudi indijske slaščice.

Sobota, 28. marca, ob 10. uri:
- Domača zabava 
Vsi obiskovalci vabljeni na Domačo zabavo, na kateri vam bodo ponudili
pasulj, za pravo vzdušje bo poskrbel narodnozabavni trio, otroci pa
bodo ustvarjali v pomladni delavnici.

TRON 
PREDATOR E7400

Vista: cena:
599 EUR
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Sabina Jovan

Radovljica - Od več kot
9000 vrst ptic, evidentira-
nih na našem planetu, jih
nekaj več kot dvesto vrst
gnezdi v Sloveniji. Njihovo
žvrgolenje je zaščitni znak
pomladi pa tudi ljubezni. Iz-
jemne sposobnosti, prilago-
ditve in lahkotna ljubkost
teh drobnih bitij vedno zno-
va vzbujajo pozornost in ob-
čudovanje.
V času gregorjevega, ko se
pripravljajo na ženitev, je za
njimi nepredstavljivo dolga
pot. Večina selivk prileti iz
podsaharske Afrike, ki je
bila v času ledene dobe do-
movina njihovih prednikov.
O podvigih teh nomadov
neba je veliko znanega po
zaslugi ornitologov, obroč-
kanja in sodobne satelitske
telemetrije. Marsikaj pa
ostaja uganka. Precej kraja-
nov se je udeležilo predava-
nja strokovnjaka iz Društva
za opazovanje in proučeva-
nje ptic Slovenije (DOPPS)
Boruta Rubiniča v radovlji-
ški knjižnici in pokazalo ve-
liko zanimanje za ptičje živ-
ljenje. O tem se lahko pouči-
mo v raznovrstnih priročni-
kih, s pomočjo spleta, lažje
prepoznavanje ptičjih glasov
pa omogočajo zgoščenke
(npr. Gozdne ptice Slovenije
(93 vrst), Trilar 2002).
Jeseni se različne vrste ptic
podajo "s trebuhom za kru-
hom" na veličastno pot s po-
močjo zračnih tokov in na-
ravne navigacije. Prave se-
livke se odločijo za najdaljšo
pot s severa (Evrope) na jug
(Afrike), kar traja približno
dva meseca. Za tak podvig
morajo preleteti okoli 200
kilometrov na dan, čez Sa-

haro celo 500. Jate manjših
ptic potujejo kakšnih 100
metrov nad tlemi, zato so
pogosto žrtve sodobnih ste-
klenih konstrukcij ali vzleta-
jočih letal. Večje ptice izko-
riščajo zračno termiko in ja-
drajo nekaj tisoč metrov nad
tlemi. Doslej znani rekorder
med ptičjimi ultra-mega-
maratonci je progastorepi
kljunač, ki je 11 tisoč kilome-
trov dolgo pot z Aljaske na
jug zmogel v pičlih osmih
dneh (s povprečno hitrostjo
65 kilometrov na uro). 
Poleg transsaharskih poto-
vanj (npr. lastovka, štorklja,
kukavica ...) se številne vrste
odločajo za krajše razdalje -
malo južneje (k nam na pri-
mer pridejo severnoevrop-
ske taščice), ali pa se selijo
delno (cikovt, ščinkavci) -
samci ostanejo bliže teritori-
ju, samice odpotujejo v to-
plejše kraje. Veliko ptic je
klatežev (kavka, siva čaplja
...) in se potepajo sem ter tja,
kjer laže najdejo hrano. Če
prežeče nevarnosti večini
ptic ne bi skrajšale življenj-
ske dobe, bi naš vrtni prija-
telj kos morda dočakal 8 let,
lastovka do 16, štorklja okoli
20, starosta med zabeleženi-
mi pticami pa je velika uha-
rica, ki je v živalskem vrtu
dočakala 68 let.
Pomlad, spet doma! Tudi
ljudem je prijetneje, ko se
vrne ptičji pevski zbor, ki z
različnimi melodijami
(predvsem samčkov) ozna-
čuje teritorij in vabi svojo
boljšo polovico. Ko je "žen-
ka" osvojena, so sladki nape-
vi vse redkejši (hm, ali to ne
spominja tudi na neke dru-
ge samce?), samske pa k
petju še naprej spodbujajo
hormoni (testosteron). Pri

vse življenje zvestih partner-
jih je dvorjenje običajno tiš-
je in takih parov je kar pre-
cej: npr. gosi, labodi, krokar-
ji, lesne sove, kozače, kavke,
čopaste sinice, kosi ... Pri
štorkljah ljubezenskega ob-
reda ne spremlja prepeva-
nje, ampak le ropotanje in
kljun(čk)anje.
Taktike so zelo pestre. Poeti
slavčki pojejo tišje (teritorial-
no) podnevi in glasneje po-
noči, da privabijo katero od
samic, ki se vračajo iz prezi-
movališč. Rumeni strnad je
najglasnejši, ko samička leže
jajca, da bi odgnal morebitne
zapeljivce, ki bi se vmešali v
prenos njegovih genov na
potomce. Vzorec njegovih
napevov je menda uporabil
celo Beethoven v svoji zna-
meniti 5. simfoniji! Naša
najmanjša ptička (9-10 cm)
stržek in kraljiček sta med
najglasnejšimi in najbolj ne-
utrudnimi osvajalci. Največji
izbor viž ima cikovt. Najbolj
zgodaj nam jutra polepšajo
kosi in taščice, prvi spomla-
danski pevci pa so žolne, de-
tli, krivokljuni, sinice. Ko se
njihov koncert že umirja, se
oglasi zbor srečno prispelih
selivk penic, muharjev, list-
nic ...

Ženitvi sledi čudovito obdo-
bje gnezdenja (tudi mojstr-
stvo gradnje gnezd je po-
glavje zase), polno majhnih
čudežev. Skrb za (družico
in) mladiče je vzorna! Ma-
terinski čut je zatajil pri ku-
kavici, ki svoje jajce (v pič-
lih 9 sekundah) izleže v
tuje gnezdo in prebrisano
odstrani eno gostiteljevo.
Ostalih se znebi njen po-
žrešni mladič ... Sicer pa
kukavica izstopa tudi po
prehranjevanju z neužitni-
mi kosmatimi gosenicami.
Kar nekaj ptic ima zanimiv
izbor najljubše hrane. Naj-
bolj melodičen med ščin-
kavci - lišček - rad obira
osat, največji med njimi -
dlesk - tre koščice češenj z
močnim kljunom, ki pre-
maga težo ustrezno 50 kilo-
gramov. Največja sova -
ogrožena uharica (velika do
73 cm) se loti tudi lisice ali
izdolbe ježa.
Obnašanje in oglašanje teh
nepogrešljivih bitij in zna-
nilcev pomladi je pogojeno
predvsem z nagonom po
preživetju. A s svojo ljub-
kostjo še kako ganejo naša
srca, v katerih gnezdijo lju-
bezen in sanje za vse, ki še
verjamejo vanje.

Kam letijo ptice spat
... in zakaj prepevajo, ko so spet doma.

Valerija Keršič

Radovljica, Mišače - Dan je
bil kot nalašč za praznovanje
stotega rojstnega dne Jožefe
Kosel, Resmanove mame z
Mišač. 20. februarja je visok
jubilej praznovala pri svojem
sinu Tonetu v Radovljici, na-
slednji dan pa so ji pravo
slavje pripravili na vasi.
Gospo Pepco so s cvetjem,
priložnostnimi darili in veli-
ko torto obiskali radovljiški
podžupan Jože Rebec, pred-
stavniki iz KS Srednja Do-
brava in Krajevne organiza-
cije Rdečega križa. 

V prijetnem in sproščenem
klepetu je Resmanova
mama (tako jo kličejo na
vasi) orisala svojo življenj-
sko pot in se zatopila v lepe
in prijetne, pa tudi grenke
spomine. Živahna in po-
skočna stoletnica se je rodila
v Dražgošah, mama ji je
umrla pri porodu, oče je os-
tal v vojni. Ko je bila deklica
stara šest let, sta jo k sebi
vzela teta in stric. Na Miša-
čah živi že 94 let, osnovno
šolo je obiskovala na Srednji
Dobravi. Gospa Pepca si še

sama kuha in vsak dan po-
kliče po telefonu svoja dva
sinova Toneta in Francija.
Ponosno pove, da ima pet
vnukov in tri pravnuke. S
prijetnim nasmeškom jih
tudi pohvali, seveda sta po-
hvale deležni tudi snahi.
Vedno je zelo rada brala.
Zdaj zaradi operacije sive
mrene ne vidi več tako sla-
bo, a vendar ji morata najno-
vejše dogodke iz časopisov
prebrati sin Tone in vnuk
Janko. Radio pa je bil in bo
njen tihi spremljevalec in
zaupnik. Kljub temu da
slabše sliši, Resmanova

mama pokritizira domače in
tuje dogodke, ki jih je pred
leti spremljala do poznih ur.
Da je raziskovanje in nabira-
nje zdravilnih zelišč njena
strast, že dolgo let vedo vsi
mladi in malo manj mladi
na vasi. Na njenem štedilni-
ku vedno čaka v loncu kuhan
dišeč in vroč čaj iz domačih
logov ... In ker je gospa Pep-
ca ljubiteljica narave in vse-
ga, kar je naravno, tablet,
pravi, ne bo uporabljala, saj
je bila in je še vedno sama
sebi najboljši zdravnik. 

Sto let Resmanove
mame z Mišač 
Za vsako bolezen rož'ca raste.

Siva čaplja gnezdi na Obli Gorici v Radovljici I Foto. T. Mikelič




